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ROM tracimy bezpowrotnie. Ale będą nowe inwestycje w strefi e działalności gospodarczej, 
w tym na działce, którą ROM sprzedał. | STR. 3

Polonez w dojrzałość
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Z drogi na ekran
Przedsiębiorca aktorem 
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Ptasia rodzina znalazła się w 
bardzo niebezpiecznym dla niej 
miejscu.

Na drodze ekspresowej S8 w kie-
runku Wrocławia zauważono dwa 
dorosłe łabędzie oraz pięć młodych 
ptaków. Kierowcy powiadomili po-
licję.

Policjanci z Komisariatu w Syco-
wie po przybyciu na miejsce zauwa-
żyli, że łabędzie poruszają się po 
jezdni i stwarzają ogromne zagro-
żenie dla kierowców. Natychmiast 
podjęli decyzję o zabezpieczeniu 
ptaków, mając na uwadze ich bez-
pieczeństwo, ale także zapewnienie 
płynności ruchu drogowego. 

Funkcjonariusz zatrzymali ruch 
na odcinku drogi i podprowadzili 
łabędzie w bezpieczne miejsce, z 
dala od trasy. Interwencja zakoń-
czyła się sukcesem. 

(OAId)

Łabędzie na S8

Zagubiły się w cywilizacji...

Piotr Schabikowski, właściciel 
firmy budowlanej Biobud, wy-
stąpił w teledysku Darii Adam-
czewskiej.

- Raz się żyje, pomyślałem. Mogę 
spróbować, czemu nie - mówi Pa-
noramie z uśmiechem Piotr Schabi-
kowski. Oleśniczanie i mieszkańcy 
powiatu znają go jako przedsię-
biorcę, właściciela dużej spółki bu-
dowlanej Biobud, specjalizującej 
się w robotach drogowych. A ta 
propozycja, której postanowił 
spróbować, dotyczyła zagrania 
roli zakochanego mężczyzny w te-
ledysku piosenkarki Darii Adam-
czewskiej.

- Wyszedł z nią Maciej Pilarski, 
mieszkaniec Oleśnicy, menedżer 
Darii. A tak w zasadzie to jego 
żona Agnieszka, która jest moją 
rehabilitantką. To ona podpo-
wiedziała mężowi, że ma takiego 
pacjenta, który może się zgodzi 
zagrać. Dostałem SMSa z propozy-
cją. Odpisałem, czy to na pewno o 
mnie chodzi? No ale skoro okazało 
się, że tak, to zgodziłem się. Zaufali 
mi bardzo mocno, bo przecież nie 
miałem żadnego doświadczenia w 
tym kierunku - mówi o kulisach 
przyjęcia roli pan Piotr.

Zdjęcia kręcono w dwóch miej-
scach - pięknym pałacu w Kro-
wiarkach pod Raciborzem i w sali 
w samym Raciborzu. Praca trwała 
kilkanaście godzin.

- Zaczęliśmy o godzinie 10, skoń-
czyliśmy o 23.30. Ale ja byłem tyl-
ko dodatkiem - znów żartuje nasz 
rozmówca, który w teledysku jest 
pierwszoplanową - po artystce 
oczywiście - postacią. - Było tak, 
jak na planie filmowym - duble, 
powtórki, dążenie do uzyskania 
jak najlepszego efektu. Po kilka-
naście razy to samo. Aż reżyser i 
Daria będą zadowoleni. Najwięk-
sza trudność, przynajmniej na po-
czątku, sprawiało mi wyrażanie na 
zawołanie różnych emocji - wspo-
mina przedsiębiorca.

Sama piosenkarka tak napisała 
o jego aktorskim debiucie: „Piotr, 
dziękuję Ci za odegranie jednej 
z ważniejszych aktorskich ról na 
naszej twórczej drodze. Jesteś 
pięknym Człowiekiem. To był za-
szczyt”.

Piosenka nosi tytuł „Pamiętaj”. 
To emocjonalna ballada z przesła-
niem. 

Jak mówi piosenkarka, jej celem 
jest dotarcie do serc słuchaczy i 
zostawienie śladu w ich emocjach.

Adamczewska, artystka ze 
Szczecinka, która niedawno wy-
stąpiła w Oleśnicy, jest u progu 
estradowej kariery. W czwartek 
12 czerwca właśnie wspomnianą 
kompozycję zaprezentowała pod-
czas koncertu „Debiuty” w ramach 
62. Krajowego Festiwalu Polskiej 
Piosenki w Opolu.

- Oglądałem Darię na żywo w 
Operze Leśnej w Opolu. W tele-
dysku wystąpiłem oczywiście pro 
bono i Daria zaproponowała mi za-
proszenie do Opola. Pojechałem z 
grupą znajomych. Byli wśród nich 
między innymi burmistrz Adam 
Horbacz i prezes Atola Wojciech 
Salik - mówi nam Piotr Schabi-
kowski.

Dodajmy, że artystka zamie-
ściła też na YouTube szczególne 
podziękowania za wsparcie dla: 
Wojciecha Salika i Waldemara Do-
maradzkiego”, a wśród partnerów 
przedsięwzięcia wymieniła Lara 
Outlet w Oleśnicy.

- Tak, znajomi już dzwonią, 
wysyłają SMSy, jest pozytywny 
odzew. A co, jeśli dostanę jeszcze 
taką propozycję? Cóż, czemu nie! - 
śmieje się pan Piotr.

A teledysk możecie zobaczyć na 
www.olesnica24.com.  (ror)

Raz się żyje, czyli  
z drogi na ekran

Obejrzyjcie i oceńcie, jak wypadł...

Już wiemy, dlaczego prace re-
montowe stoją w miejscu.

Interpelację w sprawie wyja-
śnienia powodu przerwania prac 
remontowych w budynku na Rze-
mieślniczej 7 złożył radny klubu 
Oleśnica Dla Was. Panorama o tej 
zaskakującej sytuacji pisała już 
wcześniej.

- Wskazany budynek od kilku 
lat znajduje się w stanie remontu, 
który został rozpoczęty, a następnie 
przerwany. Jak wynika z obserwacji 
mieszkańców, obecny stan estetycz-
ny budynku jest znacznie gorszy 
niż przed podjęciem robót. Oszpe-
cony budynek ze skutą elewacją 
negatywnie wpływa na wizerunek 
jednej z głównych ulic miasta, a tak-
że na komfort życia mieszkańców, 
którzy chcieliby zostać poinformo-
wani o przyczynach wstrzymania 
i terminie ukończenia prac - mówi 
Mirosław Płaczkowski.

Jak się okazuje, budynek stanowi 
wspólnotę mieszkaniową, w której 
miasto Oleśnica jest właścicielem 
tylko jednego lokalu mieszkalne-
go stanowiącego 10 proc. udziału 
w nieruchomości wspólnej.

- Z informacji pozyskanych od 
zarządcy -  firmy Biuro Usługo-
we „Dom” w Oleśnicy -  wynika, 
że wspólnota mieszkaniowa nie 
dokonała odbioru robót remonto-
wych polegających na dociepleniu 
elewacji z uwagi na jej wadliwe 
wykonanie i skierowała sprawę do 
sądu. Obecnie toczy się postępo-
wanie sądowe, a nad oceną tech-
niczną wykonanych prac pracuje 
rzeczoznawca budowlany powo-
łany przez sąd - wyjaśnia Izabela 
Świąder, dyrektor Zakładu Budyn-
ków Komunalnych.

Dyrektor obiecała, że „Dom” 
będzie informował radnego  o dal-
szym rozwoju sprawy.

(OAI)

Radny interpelował w sprawie 
oświetlenia na cmentarzu. Co 
na to MGK?

- Mieszkańcy zwracają uwagę, że 
- szczególnie w okresie jesienno-zi-
mowym, gdy dni są krótkie - teren 
cmentarza  przy ulicy Cmentarnej 
pogrążony jest w ciemności już od 
godziny 16. Są zmuszeni poruszać 
się w ciemności, co jest uciążliwe 
i niebezpieczne - łatwo wtedy o 
potknięcie się i upadek. Ciemność 
stwarza też dogodne warunki do 
kradzieży, wandalizmu i spoży-
wania alkoholu - mówił radny Mi-
rosław Płaczkowski, który złoży 
interpelację w tej sprawie.

Rajca z klubu Oleśnica dla Was 
zasugerował, aby władze miasta 
rozważyły zaprojektowanie i wy-
konanie odpowiedniego, energo-
oszczędnego oświetlenia na cmen-
tarzu.

Ale do tego daleka droga...
„Miejska Gospodarka Komunal-

na Sp. z o.o. informuje, że na chwilę 
obecną nie ma technicznych moż-
liwości podłączenia oświetlenia 
(brak przyłącza energetycznego) 
na terenie cmentarza komunalne-
go nr 2, mieszczącego się przy ul. 

Cmentarnej w Oleśnicy” - czytamy 
w odpowiedzi Waldemara Zaręb-
skiego, prezesa MGK.

Zwraca on uwagę, że cmentarze 
komunalne w mieście są otwarte 
w okresie od 15 listopada do 15 
marca w godzinach 7 - 20 oraz w 
okresie od 16 marca do 14 listopada 
w godzinach 7 - 22. A tym samym 
- uważa spółka -  problem niewy-
starczającego oświetlenia dotyczy 
3-4 godzin dziennie w porach je-
sień/zima i praktycznie nie doty-
czy okresu wiosna-lato.

Prezes dodatkowo zwraca uwa-
gę, że „cmentarz komunalny przy 
Cmentarnej zajmuje niewielką po-
wierzchnię (około 0,95 ha) i znaj-
duje się pomiędzy oświetlonymi 
ulicami i parkingiem, co sprawia, 
ze jest on w pewnej części oświe-
tlony”.

W odpowiedzi pada jednak też 
deklaracja, że Miejska Gospodarka 
Komunalna „po wykonaniu trwa-
jących i wcześniej zaplanowanych 
zadań inwestycyjnych na cmenta-
rzach komunalnych w kolejnych 
latach weźmie pod uwagę zapro-
jektowanie i zainstalowanie oświe-
tlenia na cmentarzu komunalnym 
przy ul. Cmentarnej”.  (maj)

Ciemno było, jest,  
kiedyś nie będzie

Ten remont  
trafił do sądu 

Lata lecą, a budynek wygląda tak...

...nie pełnią już swojej założonej funkcji. 

O zlecenie naprawy progu zwalniającego znaj-
dującego się przy ulicy Kochanowskiego na wy-
sokości Przedszkola nr 3 interpeluje Dawid Jan-
kowski.

- Obecnie znajdujący się tam próg zwalniający, a 
raczej jego szczątki, nie pełni już swojej założonej 
funkcji. Ze względu na wzmożony ruch pieszych, 
a szczególnie dzieci docierających do przedszko-
la oraz szkoły podstawowej, jego przywrócenie 
w tym miejscu jest niezbędne, celem zachowania 
bezpieczeństwa - mówi radny PiS.

(ror)

Progu szczątki

Trudno mówić o progu...

MIASTO W SKRÓCIE
Kiedy po paszporty?
Na razie Zakład Budynków Komunalnych ogłosił przetarg na „utworze-
nie terenowego punktu paszportowego przy ul. 3 Maja 69/I”. Termin 
składania ofert to 30 czerwca. Prace mają potrwać 40 dni. Fo
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- Tereny inwestycyjne to klu-
czowy element rozwoju. W Invest 
Parku [to Wałbrzyska Strefa Dzia-
łalności Gospodarczej, w której 
jest oleśnicka podstrefa - red.] 
dostępna jest tylko jedna nieru-
chomość w Oleśnicy – to zdecy-
dowanie za mało - ocenił podczas 
debaty o stanie miasta Paweł Bie-
lański, radny Oleśnicy Razem.

Zwrócił też uwagę, że obok 
znajduje się lotnisko zarządzane 
przez Agencję Mienia Wojskowe-
go, które zostało zurbanizowane 
właśnie w celu przyciągania in-
westorów. A nic się w tej sprawie 
od lat nie dzieje...

- Jakie działania podjął bur-
mistrz, aby poszerzyć i promo-
wać tereny inwestycyjne? Na pro-
mocję miasta wydajemy milion 
złotych – jaka część tej kwoty jest 
przeznaczana na promocję tere-
nów inwestycyjnych? - pytał Bie-

lański. - Potrzebujemy mieszkań i 
miejsc pracy, aby przyciągnąć no-
wych mieszkańców - ocenił.

I przypomniał - ujawniła to 
Panorama Oleśnicka - że firma 
meblowa ROM (dawna Aida) 
kończy działalność w Oleśnicy 
(przeniesie produkcję do gminy 
Dobroszyce), co oznacza utratę 
wpływów z podatków. - Dlacze-
go nie przeniesiono ROM-u do 
strefy inwestycyjnej? Lotnisko o 
powierzchni 343 ha – co z nim? 
AMW nie wystawiła go nawet na 
sprzedaż – zauważył radny opo-
zycji.

Burmistrz odpowiadał  
i wyjaśniał.

- W kwestii mieszkań - na tere-
nie przy ulicy Kopernika realizu-
jemy działania związane ze stre-
fą społeczną. Jeśli chodzi o strefę, 
to odbyliśmy spotkania z WSSE i 

pracujemy nad przygotowaniem 
atrakcyjnej oferty. Obecne działki 
nie spełniają oczekiwań inwesto-
rów, dlatego jesteśmy w trakcie 
zakupu nowych gruntów, aby 
zwiększyć ich potencjał. Atutem 
jest dobra infrastruktura dojaz-
dowa. Wkrótce przedstawimy 
bardzo konkurencyjną ofertę – 
poinformował Adam Horbacz.

A lotnisko? Jak wyjaśnia Adam 
Heliński, naczelnik Wydziału 
Geodezji, Gospodarki Gruntami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
UM, z nieoficjalnych informacji 
wynika, że lotnisko zostało wy-
cofane ze sprzedaży po agresji 
Rosji na Ukrainę.

A czy w ogóle Oleśnicą 
inwestorzy się  
interesują?

– Jak wygląda zainteresowanie 
inwestycjami w Oleśnicy? Czy 

inwestorzy szukają mniejszych 
działek, czy raczej dużych, hekta-
rowych terenów? – pytał podczas 
debaty Dawid Galik rajca klubu 
Oleśnica dla Was.

– Nie obserwujemy dużego na-
pływu inwestorów. Zgłaszają się 
pojedyncze, mniejsze podmioty. 
Nie mamy możliwości selekcji in-
westorów. Warto zauważyć, że w 
wielu firmach stopień automatyza-
cji jest bardzo wysoki – odpowie-
dział mu burmistrz, rozwiewając 
tym samym nadzieje na jakiś zna-
czący wzrost liczby miejsc pracy.

Burmistrz ujawnił też, że spo-
tkał się z menedżer Osadkowski 
SA. - Prowadzi on rozmowy, szu-
ka gruntów i terenów inwestycyj-
nych. Na Kazimierza Wielkiego 
Osadkowski posiada dwa obiekty 
i jest zainteresowany zagospoda-
rowaniem tego terenu, np. na par-
kingi - powiedział.

Ale wątpliwe, aby miastu uda-
ło się sprzedać jakiś teren spółce 
Osadkowski. Mimo to zainwe-
stuje ona w naszej strefie dzia-
łalności gospodarczej. 

Jak dowiedziała się Panorama, 
spółka kupiła w niej działkę o 
powierzchni 5,7 hektara. Kto 
był sprzedawcą? Spółka ROM... 
Osadkowski zbuduje tu swoją 
bazę logistyczno-biurową.

Z naszych informacji wynika 
też, że w pobliżu tego terenu 
dwie działki ma Andrzej Horn, 
jeden z najbardziej aktywnych 
w ostatnim okresie inwestorów 
w Oleśnicy i okolicy. Właśnie 
buduje minigalerię (Sinsay, si-
łownia, piekarnia Kozera) na 
Krzywoustego. A w strefie chce 
postawić hale do wynajęcia z za-
pleczem biurowym.

 (OAI)

ZAINWESTUJĄ W OLEŚNICY 
Z inwestorami, nie ukrywajmy, jest kłopot. Nie pchają się drzwiami i oknami...

Powodem wizyty było nadanie 
rondu nazwy Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

W czwartek 12 czerwca Urząd 
Miasta Oleśnicy poinformował na 
swoim profilu na Facebooku, że w 
Oleśnicy był Jerzy Owsiak. 

„Dzięki inicjatywie radnego 
miejskiego Marka Kamaszyło od 
dzisiaj rondo przy ul. Dobroszyc-
kiej i Wojska Polskiego będzie no-
siło nazwę Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Władze miasta i 
Sztab WOŚP Oleśnica z radością 

przywitali dzisiaj Jurka Owsiaka, 
który podpisał pamiątkową tabli-
cę i podziękował za włączenie się 
oleśniczan w granie w największej 
Orkiestrze Świata. Gramy do końca 
świata i jeden dzień dłużej!” - napi-
sano w komunikacie.

Jak wynika z fotorelacji Urzędu 
Miasta, w uroczystości na rondzie 
uczestniczyli ze strony Oleśnicy 
burmistrz, wiceburmistrz, prze-
wodniczący samorządu, radny Ka-
maszyło, a także członkowie ole-
śnickiego Sztabu WOŚP związani 
z Komendą Hufca ZHP. (kad)

Owsiak był w Oleśnicy

Zostały pamiątkowe tablice

Radny proponuje chodnik i 
schody na perony dworca Rata-
je. Miasto odsyła go do powiatu 
i kolei. 

Informowaliśmy już, że radny 
PiS zwrócił się w interpelacji do 
władz miasta o „rozważenie bu-
dowy chodnika od ronda znaj-
dującego się u zbiegu ulic Wojska 
Polskiego i Dobroszyckiej w stronę 
przystanku kolejowego Oleśnica 
Rataje wraz ze schodami schodzą-
cymi na perony”.

- Mieszkańcy tamtego regionu 
skarżą się na konieczność nad-
kładania dodatkowych kilkuset 
metrów w celu dotarcia do przy-

stanku kolejowego. Chodnik oraz 
schody usytuowane w tamtym 
miejscu ułatwiłyby mieszkańcom 
Rataj dostęp do przystanku - oce-
nił Dawid

Jankowski, który napisał, że „je-
śli droga, której interpelacja doty-
czy, nie znajduje się w zarządzaniu 
miasta i jej spółek proszę o przeka-
zanie jej, jak było to czynione we 
wcześniejszych przypadkach, do 
organu odpowiadającego w Za-
rządzie Powiatu”.

Miasto odpowiedziało rajcy, że 
ulica Wojska Polskiego ma rangę 
drogi powiatowej, a jej zarządcą 
jest Zarząd Dróg Powiatowych w 
Oleśnicy, natomiast perony znaj-

dują się na terenie zamkniętym 
należącym do PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. A tym samym 
wszelkie kwestie związane z 
planowaniem rozbudowy przed-
miotowej drogi o chodnik, jak i 
budową schodów na perony, od 
projektu po roboty budowlane, 
leżą po stronie zarządców obu 
nieruchomości.

Władze samorządowe poinfor-
mowały też, że nie mają kompe-
tencji do przekazywania innym 
organom interpelacji radnych i 
zasugerowały, aby Jankowski sam 
skierował propozycje do starosty 
i PKP.

(maj)

To sprawa powiatu i PKP

MIASTO W SKRÓCIE
W Atolu nowocześniej 
Do 23 czerwca ZBK czeka na oferty na dostawę i montaż centrali 
wentylacyjnej w ramach modernizacji basenowej centrali wentyla-
cyjno-klimatyzacyjnej w Oleśnickim Kompleksie Rekreacyjnym Atol. 
Urządzenia mają dotrzeć w przeciągu dwóch miesięcy.

Radość, nagrody i mnóstwo 
atrakcji - tak bawiło się środowi-
sko Szkoły Podstawowej nr 7.

W sobotę na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 7 odbył się pełen emo-
cji i radości festyn rodzinny, który 
przyciągnął rzesze uczniów, rodzi-
ców, nauczycieli i gości. Pogoda 
dopisała, a atmosfera była gorąca 
– dosłownie i w przenośni.

Jednym z głównych punktów 
wydarzenia była gra terenowa z 
obiegówką, w której uczestnicy 
zdobywali pieczątki na 10 stacjach. 
Po zaliczeniu minimum 7 zadań 
mogli wziąć udział w losowaniu 
atrakcyjnych nagród, które odby-
wały się co godzinę. Szczęśliwcy 
wracali do domu z hulajnogami, 
deskorolkami czy popularnymi 
grami planszowymi. Na zakończe-
nie festynu ci, którym los nie sprzy-
jał, również zostali docenieni – z 
rąk dyrektor Doroty Rasały-Świtoń 
odebrali nagrody niespodzianki, 
bo – jak podkreślali organizatorzy 
– żadne dziecko nie mogło wyjść 
bez uśmiechu i upominku.

Na uczestników czekały liczne 
stoiska z domowymi wypiekami, 
rękodziełem i smakołykami, a tak-
że kiermasz książek. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się pokazy 
nauki pierwszej pomocy prowa-

dzone przez pracowników GKN, a 
także warsztaty o lesie i przyrodzie 
przygotowane przez Nadleśnictwo.

Nie zabrakło też prawdziwego 
świętowania pod chmurką – na 
grillu piekły się kiełbaski i karków-
ka dla wszystkich chętnych, a dzie-
ci (i nie tylko!) zajadały się watą cu-
krową i popcornem. Dodatkowymi 
atrakcjami były: basen z kulkami, 
fotobudka, biblioteka na rowerze, 
a nawet chłodząca fontanna z węża 
strażackiego, przygotowana przez 
Straż Pożarną.

Ogromne zainteresowanie wzbu-
dziła też obecność Służby Wię-

ziennej, której stoisko edukacyjne 
przypominało, że nie warto robić 
sobie „przerwy w życiorysie” – w 
przystępny i ciekawy sposób opo-
wiadano o odpowiedzialności za 
wybory życiowe.

Tegoroczny festyn był nie tylko 
okazją do świetnej zabawy, ale rów-
nież do integracji szkolnej społecz-
ności. Dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu dyrekcji, Rady Rodziców, 
nauczycieli, uczniów, sponsorów 
oraz licznych przyjaciół szkoły, 
wydarzenie okazało się organiza-
cyjnym sukcesem.

(OAI)

Radosna Siódemka

To był dzień pełen zabawy
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To nie jest tylko lifiting, ale grun-
towna odmiana wyglądu wnętrza 
cmentarnego obiektu. 

Trwają prace modernizacyjne 
we wnętrzu kaplicy na Cmentarzu 
Komunalnym nr 3 przy ulicy Wi-
leńskiej. Już w październiku 2023 
roku Urząd Miasta informował, 
że Miejska Gospodarka Komunal-
na, zajmująca się między innymi 
utrzymaniem cmentarzy w mie-
ście, planuje kompleksowy remont 
kaplicy i nową jej aranżację. Budy-
nek, jego zadaszenie, okna, ściany 
i posadzki były wielokrotnie od-
nawiane. Kaplica jest użytkowana 
od 35 lat - budowę rozpoczęto w l. 
1983-84, do użytkowania oddano 
obiekt w 1990 r. Aktualny stan wy-
maga jednak gruntownej naprawy. 
W 2023 r. miał powstać projekt, a 
w kolejnych latach miały być zre-
alizowane prace budowlane. Plan 
zakładał, że w połowie 2025 roku 
sala ceremonialna i pomieszczenia 
zaplecza będą gotowe. Wszystko po 
to, aby kaplica była „ekumeniczną 
przestrzenią spokoju, skupienia, 
kontemplacji i godnego przeżywa-
nia żałoby”. 

Zgodnie z założeniami w maju 
2025 r. ruszyły prace remontowe. 
Nie ograniczono się do odświeże-
nia ścian i stolarki, ale wprowa-
dzono spore zmiany wystroju, ta-
kie jak przearanżowanie obecnego 
układu funkcjonalnego. Powstały 
dwie nawy ław na podeście, ka-
tafalk, tryptyk na wprost wejścia 
głównego, ławy boczne dla naj-
bliższych, podwieszenie sufitu. 
Wykonano remont ścian, stolarki 
okiennej z częściowym wykona-

niem witraży symbolizujących 4 
żywioły ziemi. Pojawiło się nowo-
czesne oświetlenie i nagłośnienie 
oraz funkcjonalne pomieszczenie 
na zapleczu do przygotowania się 
dla osoby duchownej do ceremonii. 
Największa zmiana to obniżenie o 
kilka metrów sufitu, co sprawia, że 
przestrzeń w kaplicy stała się bar-
dziej kameralna i klimatyczna. No-
wością będzie składany drewniany 
ołtarz, uwzględniający ekumenicz-
ność obiektu. 

R e m o n t  w y k o n u j e  f i r m a 
Brewbart Bartłomiej Kieloch z Za-
kurzewia k. Grudziądza. 

Koszty remontu kaplicy kształ-
tują się następująco: wykonanie 
wyposażenia kaplicy z drewna - 
ławek, podestu, ambony, katafal-
ku - 96.800 zł, dostawa i wymiana 
6 okien ze szkłem fusingowym w 
sali ceremonialnej - 241.504 zł, re-
mont wnętrza kaplicy (obniżenie 
sufitu, pomieszczenia na zaple-
czu, instalacja elektryczna, reno-
wacja posadzki, malowanie) wraz 
z opracowaniem dokumentacji wy-
konawczej - 300.000 zł. Dodatkowo 
pozostanie wykonanie nagłośnie-
nia jako element końcowy prac za 
ok. 20.000 zł.

Jak informuje Panoramę dyrektor 
ds. technicznych MGK Grzegorz 
Odelski, prace są mocno zaawan-
sowane. Ich zakończenie przewi-
dziane jest na koniec czerwca.

Grzegorz Huk

Kaplicy metamorfoza

Powiadamiają, informują i są 
nieodłącznym elementem każ-
dej strażnicy.

Podczas inauguracji zmoder-
nizowanej siedziby Państwowej 
Straży Pożarnej w Oleśnicy straża-
kom przekazano mosiężny dzwon, 
ufundowany przez Związek Zawo-
dowy Strażaków Florian z Wrocła-
wia. Jak poinformował komendant 
powiatowy Łukasz Słoma, dzwon 
będzie używany w trakcie przeka-
zywania obowiązków służbowych 
kolejnej zmianie. Zgodnie z regu-
laminem odbywa się to o godzinie 
8 rano. 

Zapytaliśmy zastępcę komen-
danta Rafała Zadkę, jak wcze-
śniej sygnalizowano przekazanie 
obowiązków kolejnej zmianie. 
Wyjaśnił, że funkcjonował podob-

ny dzwon, tyle że bez herbów i  
ozdobnych oznaczeń.  Został prze-
kazany do renowacji,  a kiedy z niej 
wróci, będą dwa dzwony - jeden 
wewnątrz pomieszczeń garażo-
wych, a drugi na elewacji od stro-
ny południa. - Odprawy odbywają 
się w  różnych warunkach pogodo-
wych. Jeśli jest niesprzyjająca aura, 
wówczas zabije ten drugi dzwon  - 
wyjaśnia nasz rozmówca.

Odnowiony został także elek-
tryczny dzwonek uruchamiany 
w trakcie alarmów. Jego mosiężna 
obudowa została wyczyszczona 
i polakierowana. To urządzenie 
działa w każdej komendzie, cho-
ciaż od niedawna na wyposażeniu 
jednostek jest specjalna elektro-
niczna tablica informacyjna powia-
damiająca strażaków w sytuacjach 
alarmowych.  Grzegorz Huk

Dzwonki i dzwon w strażackiej służbie

Dzwonki i dzwony

Zmiana następuje w środku

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1145, z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do:
1. sprzedaży w drodze przetargowej (działka grunt. nr 74 AM 6, położona 
w Oleśnicy przy ul. Perłowej) – wykaz nr 20/2025,
2. sprzedaży w drodze przetargowej (lokal mieszkalny w budynku przy ul. 
Litewskiej 14 we Wrocławiu) - wykaz nr 21/2025.

Potrzebna jest rozbudowa kanalizacji deszczowej.

Radny Dawid Jankowski uważa, że konieczne jest 
podjęcie działań mających na celu rozbudowę kana-
lizacji deszczowej przy ulicy Kazimierza Wielkiego.

- Z informacji, które przekazali mi mieszkańcy, 
niektóre z budynków są zalewane w wyniku zwięk-
szonych opadów deszczu. Mowa tu w szczególności o 
budynku przy ulicy Kazimierza Wielkiego 3-31- mówi 
radny Prawa i Sprawiedliwości.  (maj)

Czy może dojść do rozbicia he-
raldycznej kompozycji w zwień-
czeniu bramy wjazdowej zam-
ku?

Te uszkodzenia muru przed-
bramia Pałacu Wdów są znane 
wojewódzkiemu konserwatorowi 
zabytków. Ale, jak alarmuje dr Ma-
rek Nienałtowski, otwór w dolnej 
części muru ulega dalszemu po-
większeniu, sprawia złe wrażenie 
wśród turystów i przechodniów, a 
co najgorsze zagraża heraldycznej 
kompozycji w zwieńczeniu bramy 
wjazdowej.

- Te uszkodzenia są prawdopo-
dobnie wynikiem działania wody, 
która z każdym deszczem spływa 

do przedbramia. Tam trafia do stu-
dzienki kanalizacyjnej. Jeśli jest 
zapchana lub nieszczelna - woda 
przenika na mury przedbramia 
oraz w niewielkim stopniu do 
kaponiery - uważa Marek Nienał-
towski - Nie jestem znawcą bu-
downictwa i nie wiem, czy otwór 
w murze, duże braki cegieł i ich zły 
stan mogą w przyszłości spowodo-
wać lokalne zawalenie się ściany i 
tym samym, czy może dojść do 
rozbicia heraldycznej kompozycji 
w zwieńczeniu bramy wjazdowej, 
co byłoby ogromną stratą - dodaje.

Jak zapobiec nieszczęściu? 
- Można sądzić na podstawie 

przenikania wody do kaponiery, 
że otwór w murze przedbramia i 

zły stan cegieł powstał na skutek 
zapchania studzienki kanaliza-
cyjnej lub/i jej nieszczelności. Te-
raz łatwiej to sprawdzić na skutek 
istnienia otworu w przedmurzu. 
Należałoby sprawdzić w kaponie-
rze, skąd wpływa do niej woda. 
Istnieje też przypuszczenie, że w 
trakcie budowy kaponiery wyko-
nano otwór odprowadzający wodę 
(woda deszczowa dostawała się 
przez otwory strzelnicze). Po na-
sypaniu w XVIII w. na zewnątrz 
przedbramia dużej warstwy ziemi 
ten otwór może stał się doprowa-
dzającym wodę. W telewizji często 
pokazują jakieś skuteczne masy 
uszczelniające - sugeruje historyk 
Oleśnicy.  (OAI)

Otwór rośnie, woda działa

Zrobiło się już osuwisko Czy te rzeźby są zagrożone?

Takie nowoczesne autko kosztu-
je pond półtora miliona złotych!

Do floty Zakładu Oczyszcza-
nia Miasta właśnie dołączyła 
zaawansowana technologicznie 
śmieciarka, która wyznacza nowe 
standardy w zbiórce odpadów ko-
munalnych - zarówno pod wzglę-
dem wydajności, innowacyjności, 
jak i bezpieczeństwa i ochrony śro-
dowiska. Nowy pojazd bazuje na 
solidnej ciężarówce marki Renault 
D Wide z silnikiem o mocy 320 
KM. To, co czyni tę śmieciarkę wy-
jątkową, to przede wszystkim jej 

unikalna zabudowa - dwukomo-
rowa konstrukcja 50/50 od włoskiej 
firmy Coseco. Jest to jedyna tego 
typu zabudowa w Europie, umoż-
liwiająca załadunek 1100-litrowych 
pojemników do obu komór, dzięki 
czemu możliwy jest odbiór dwóch 
frakcji. Nowa śmieciarka została 
dodatkowo wyposażona w wagę 
statyczną, która umożliwia waże-
nie każdego pojemnika podczas 
odbioru.

Łączny koszt inwestycji z wagą i 
systemem monitoringu wizyjnego 
wyniósł 1.537.000 zł brutto.

(OAId)

Superśmieciarka

Jedyna tego typu zabudowa w Europie

Z zewnątrz wygląda po staremu

Kazimierza zalewa
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Działaczka Platformy nie jest 
już pracowniczką Starostwa.

Marta Kubiak już nie jest pra-
cownikiem Starostwa Powiato-
wego. Urząd poinformował Pa-
noramę, że „nie zdecydowała się 
zawrzeć nowej umowy”.

Marta Kubiak była zatrudniona 
od 17 czerwca 2024 r. do 31 paź-
dziernika 2024 (umowa zlecenie) 
w Wydziale Rozwoju, Zamówień 
Publicznych i Promocji Powiatu; 
a od 1 listopada 2024 r. do końca 
kwietnia na stanowisku podin-
spektora w Wydziale Zarządza-
nia Kryzysowego i Spraw Spo-
łecznych.

Czy na to stanowisko odbędzie 
się kolejny konkurs? - Nie, ponie-
waż na stanowisko to została prze-
sunięta osoba będąca na zastęp-
stwie w innym wydziale - mówi 
nam Dawid Samulski, inspektor 
w Starostwie Powiatowym.

Marta Kubiak jest prawnikiem,-
działaczką Platformy Obywatel-
skiej, asystentką społeczną poseł 
Anny Sobolak, sekretarzem koła w 
Oleśnicy. Kandydowała bez powo-
dzenia z jej list do Sejmiku Dolno-
śląskiego. Była rzeczniczką praso-
wą Powiatowego Zespołu Szpitali. 
Od lat jest związana ze Służbami 
Ratowniczymi w Oleśnicy.

(OAI)

On z Tomasza Lisa kpi. Jej twe-
ety Lis podaje dalej...

Wybory prezydenckie za nami. 
Kurz bitewny opadł. Chociaż nie 
do końca... Jedni wciąż fetują wy-
graną Karola Nawrockiego, inni 
kwestionują wyborczy werdykt.

Niech pan ogarnia ten 
pisowski beton 

Paweł Bielański, radny Rady 
Miasta, to wyborca Karola Na-
wrockiego. Na portalu X zamiesz-
cza mało tweetów powyborczych, 
ale chętnie odpowiada i polemi-
zuje na temat niedawnych wybo-
rów.

Kiedy dziennikarz Tomasz Lis 
napisał (mając na uwadze wybor-
cze pomyłki): „Polacy muszą na 
100 procent wiedzieć kto wygrał te 
wybory”, Bielański szybko, nieco 
ironicznie, zripostował wpis tak: 
„Przecież wiemy. Karol Nawrocki 
prezydentem Polski”.

Gdy Maciej Wilk, prezes Stowa-
rzyszenia Tak dla CPK, po orędziu 
premiera Tuska po wyborach, 
napisał: „Wspaniale usłyszeć od 
premiera polskiego rządu po 537 
dniach sprawowania władzy, że... 
„Nie ma już na co czekać. Ruszy-
my z robotą bez względu na oko-
liczności”.

Proponuję ogłosić 1000 konkre-
tów na 1000 dni rządu”, Bielański 
skomentował to tak: „Dokładnie 
tak. To jest niebywałe jak zmarno-
wano te ponad 500 dni”.

Kamil Dziubka, dziennikarz 
Onetu, po 1 czerwca, zatweeto-
wał: „Ale dzisiaj to każdy mądry 
i wie, dlaczego Rafał Trzaskowski 
przegrał, co nie”. Polityk PiS Rado-
sław Fogiel stwierdził wówczas: 
„Myślę, że za mało było w Onecie 
materiałów uderzających w jego 
kontrkandydata”, na co radny 
Oleśnicy Razem stwierdził krótko: 
„W punkt”.

Paweł Bielański złożył też oso-
biste gratulac je pod wpisem 
Nawrockiego: „Gratulacje Panie 
Prezydencie. Trzymam kciuki. 
Powodzenia”.

Kiedy Patryk „Dollart” Ciu-
ra, sympatyzujący z KO i Trza-
skowskim analityk wyborczy, 
ironicznie stwierdził, nawiązując 
do obietnic kandydata: „Jeszcze 
w tym roku prąd tańszy o 33%”, 
oleśnicki rajca zakpił: „Zaraz po 
tym, jak na jego biurko trafi usta-
wa zwiększająca kwotę wolną 
od podatków do 60 tys. Bo trafi, 
prawda? Trafi na pewno?! Trafi?”.

Na wpis Ewy Zamojskiej „Jaki 
naród, taki prezydent. Nisko upa-
dłaś Polsko”, Bielański odpowiada: 
„Demokracja. Wspaniała frekwen-
cja” i dodaje znaczek wiktorii. 

Ale radny ma też swoje uwagi 
do partii, będącej politycznym za-
pleczem prezydenta-elekta. 

Mariusz Błaszczak napisał, że 
„dziękuje wszystkim wyborcom, 
którzy oddali swój głos na Na-
wrockiego”. Bielański zwrócił mu 
uwagę: „Oby PiS nigdy nie zapo-
mniał, że dzięki Konfederatom i 
Braunowcom, i zjednoczeniu obo-
zu prawicowego Karol Nawrocki 
ma to zwycięstwo”. Kiedy jeden 
z użytkowników ocenił, że „Jaro-
sław Kaczyński postanowił wła-
śnie wygrać nawet bez subwencji 
wyborczej”, radny zaakcentował: 
„Nie wygrał PiS, tylko Nawrocki i 
to dzięki wyborcom Konfederacji 
i Brauna”. I kiedy wreszcie kolej-
ny polityk PiS Janusz Kowalski 
podziękował też „Sławomirowi 
Mentzenowi i całemu środowisku 
Konfederacji”, Bielański wskazał” 
„Panie Januszu, i o to chodzi. I 
niech Pan ogarnia ten PiSowski 
beton, żeby im palma nie odbi-
ja. Pokora i jeszcze raz pokora”. 
Radny dziękował też Krzyszto-
fowi Bosakowi: „Szacunek dla 
Pana. Utrzymał Pan pierwszą 
linię Konfederatów jak generał. 
Świetna robota dla prawej strony 
mocy”.

A na koniec... Niejaki Bartek 
Mbangula tak ocenił wyborców 
Nawrockiego: 

„55,6% pierd.... debili bez wy-
kształcenia”. „Posiadam wyższe. 
Pozdrawiam serdecznie”- odgryzł 
się Bielański.

Nie mogę udawać,  
że nic się nie stało!

Kiedy zwolennik Nawrockiego 
się cieszy i podgryza politycznych 
oponentów, zwolenniczką Rafała 
Trzaskowskiego walczy na por-
talu X o ponowne przeliczenie 
głosów.

„Żeby było jasne - nie jestem 
jakimś fanatykiem, czy zadymia-
czem. Nie jestem osobą, która 
nie może się pogodzić z tym, ze 
wygrał Nawrocki i szuka dra-
my... Chcę TYLKO i AŻ zbadania 
wszystkich nieprawidłowości wy-

borczych!!! Nie mogę udawać, że 
nic się nie stało!!!

Art 127 konstytuc ji brzmi: 
Prezydent Rzeczypospolitej jest 
wybierany przez Naród w wybo-
rach powszechnych, RÓWNYCH, 
bezpośrednich i w głosowaniu 
tajnym.

Chcę żyć w kraju, gdzie usta-
wa zasadnicza jest rzeczywiście 
aktem normatywnym o najwyż-
szej mocy prawnej, który określa 
strukturę państwa, zakres kom-
petencji organów państwowych 
oraz prawa i obowiązki obywateli.

Pomagam, kto pomoże jeszcze?”.
To tweet Marty Kubiak, asy-

stentki społecznej posłanki PO 
Anny Sobolak, sekretarz koła PO 
w Oleśnicy.

Działaczka Platformy ocenia, że 
„przerażenie budzi skala proble-
mu dotycząca nieprawidłowości 
w komisjach wyborczych!

Przerażające są również in-
formacje pojawiające się w prze-
strzeni publicznej, a dotyczące 
zaniechań i uchybień przez prze-
wodniczących, czy też członków 
komisji wyborczych.

Każda z tych osób, które dopu-
ściły się nieprawidłowości, po-
winna zostać pociągnięta do od-
powiedzialności karnej i cywilnej 
za nielegalne działania lub zanie-
dbania podczas wyborów!

Coraz poważniejsze zarzuty o 
sfałszowaniu wyborów są bardzo 
niepokojące. Zbyt dużo pojawia się 
sygnałów, by można było je igno-
rować”.

I apeluje: „Nie możemy być bier-
ni, musimy działać”.

Polityczna w kwestii udowod-
nienia, że mogło dojść do sfałszo-
wania wyborów, współpracuje 
z Romanem Giertychem, polity-
kiem KO. „Proszę nigdy nie tra-
cić nadziei. Jestem w kontakcie [z 
Giertychem - red.]” - pisze, doda-
jąc otuchy jednemu z rozczarowa-
nych wynikiem wyborów sympa-
tyków Trzaskowskiego. 

I dodajmy, że jeden z jej tweetów 
podał dalej Tomasz Lis.

(OAI)

On się cieszy, ona walczy

W polityce są na przeciwnych biegunach

Inwestor wbrew ustaleniom 
konserwatorskim rozebrał 
szczyty zabytkowej kamienicy 
na Bocianiej.

Zajmujący się historią Oleśnicy 
Remigiusz Szczuraszek odkrył 
coś bardzo niepokojącego - roz-
biórkę części zabytkowej kamie-
nicy przy ul. Bocianiej. 

- Cieszy mnie sam fakt, że 
obiekt wreszcie doczekał się prac, 
jednak trudno nie dostrzec pew-
nych kontrowersji. W trakcie ro-
bót rozebrano nie tylko dach, ale 
również ściany szczytowe - za-
uważył. - Usunięcie dachu można 
zrozumieć – prawdopodobnie był 
w złym stanie technicznym. Nie-
pokój budzi natomiast rozbiórka 
szczytów. Nie wiem, czy była ona 
konieczna ze względów technolo-
gicznych, bo bez tego nie dałoby 
się przeprowadzić remontu da-
chu, czy może jest to przygoto-
wanie pod ewentualną rozbudo-
wę budynku. I właśnie ta druga 
możliwość może martwić. Jeżeli 
celem jest rozbudowa, to warto 
pamiętać, że mamy do czynienia 
z obiektem o dużej wartości histo-
rycznej – mieściła się tu niegdyś 
szkoła dla dziewcząt, której po-
czątki sięgają 1853 roku. To także 
jedna z ostatnich trzech historycz-
nych kamienic zachowanych przy 
ul. Bocianiej. Nie wiem, czy była 
wpisana do rejestru zabytków, 
ale tak czy siak mowa tu o ponad 
170-letniej kamienicy - informuje 
Szczuraszek. - Nie poruszam tego 
tematu bez powodu – w Oleśnicy 
już wcześniej zdarzały się prze-
budowy, które wzbudzały duże 
kontrowersje. Przykładem może 
być m.in. kamienica przy ul. św. 

Jadwigi – dawny budynek ze 
spadzistym dachem zastąpiono 
nowoczesną bryłą, która tylko 
pozornie przypomina starą zabu-
dowę - podsumował regionalista. 
- Mam nadzieję, że w przypadku 
Bocianiej będzie inaczej – że ka-
mienica po remoncie nie tylko od-
zyska dawny blask, ale i zachowa 
swój pierwotny kształt, by rzeczy-
wiście mogła stać się wizytówką 
tej części miasta, a nie kolejnym 
przykładem ignorancji i bezpow-
rotnej utraty fragmentu miejskiej 
tożsamości - dodał.

O swoich obawach Remigiusz 
Szczuraszek poinformował służby 
konserwatorskie. Niestety, okaza-
ło się, że były one słuszne.

- W odpowiedzi na moje zapy-
tanie Wojewódzki Urząd Ochro-
ny Zabytków poinformował, że 
projekt remontu nie zakładał 
rozbiórki ścian szczytowych. 
Prace zostały zaakceptowane 
jedynie w zakresie przebudo-
wy dachu — z naczółkowego na 
mansardowy — przy jednocze-
snym zachowaniu zabytkowej 
formy kamienicy. Co to oznacza? 
Że rozbiórka szczytów nie była 
objęta konserwatorską zgodą. Być 
może została przeprowadzona z 
powodów technicznych, jednak 
z punktu widzenia urzędowego 
projekt takich działań nie przewi-
dywał, a więc obawy były uzasad-
nione... Tym bardziej warto teraz 
uważnie przyglądać się dalszym 
etapom prac przy ul. Bocianiej 4a. 
Skoro już na początku pojawiły 
się kontrowersje, dobrze jest mieć 
na uwadze, jak inwestycja bę-
dzie prowadzona dalej - zauważa 
Szczuraszek.

(kad)

Remont wbrew prawu

Zaznaczonego szczytu już nie ma...

Odeszła ze Starostwa

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

Dwaj nowi funkcjonariusze Pań-
stwowej Straży Pożarnej złożyli 
ślubowanie.

W Jednostce Ratowniczo-Gaśni-
czej w Oleśnicy odbyło się uroczy-
ste ślubowanie nowo przyjętych 
funkcjonariuszy Państwowej Stra-
ży Pożarnej. Są to: str. Olaf Pelc i 
str. Adrian Cygan. Ślubowanie 
przyjął komendant powiatowy PSP 
w Oleśnicy bryg. Łukasz Słoma. 

Uroczystość odbyła się w obec-
ności zastępcy komendanta powia-
towego, kierownictwa JRG Oleśni-
ca oraz funkcjonariuszy III zmiany 
służbowej.  (OAId)

Nowi strażacy

Powiększyli strażackie szeregi
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OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE” w Oleśnicy  

przy ul. Kochanowskiego 5 ogłasza przetarg na lokale użytkowe w Oleśnicy:
• lokal użytkowy ul. Kilińskiego 10 w Oleśnicy o pow. 26,01 m² 
cena wywoławcza – 25,00 zł/m² netto, wysokość wadium: 1.105,00 zł 
• lokal użytkowy Pl. Zwycięstwa 1 w Oleśnicy o pow. 30,32 m² 
cena wywoławcza – 25,00 zł/m² netto, wysokość wadium: 1.290,00 zł 
dostępny od sierpnia 2025 r.

Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej stawki eksploatacyjnej (bez c.o., funduszu remontowego i 
podatku VAT), wysokość postąpienia 1 zł.
Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO BP Oleśnica Nr 43 1020 5297 0000 1202 0000 0067 naj-
później w przeddzień przetargu oraz dokonać zgłoszenia przystąpienia do przetargu nie później niż 1 godzinę 
przed rozpoczęciem przetargu w biurze Spółdzielni, pok. 105.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni  
dnia 2 lipca 2025 r. o godz. 10:00.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni, pok. 105 lub telefonicznie 
pod nr (71) 798 20 24.
Lokale można obejrzeć po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem administracji Spółdzielni, tel. 71 798 
20 45.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

W poprzednim wydaniu Panora-
my Oleśnickiej red. Grzegorz Huk, 
wspominając o odnowie witacza, 
napisał „Przypomnijmy, że witacz 
zamontowano z okazji „800-lecia 
Oleśnicy” w 1989 roku. Z punktu 
historycznego jest to błąd, ponie-
waż pierwsza wzmianka o Oleśni-
cy ukazała się w roku 1230. Błąd 
ten pojawił się dlatego, że w 1189 
roku w przekazach historycznych 
znalazł się zapis o miejscowości 
Oleśniczka, co odnoszono mylnie 
do Oleśnicy”.

Jest to prawda i tak napisano 
w najnowszej monografii Oleśni-
cy, którą w 2006 r. wydał Urząd 
Miasta. Natomiast obecnie Urząd 
Miasta w osobie kierowniczki Sek-
cji Komunikacji Społecznej, zajmu-
jącej się jakoby promocją, ma inne 
zdanie.

Na początku filmiku wykona-
nego przez firmę Paucis Verbis 
„Oleśnica do roku 1945 r.” autorzy 
uważają, że data 1189 r. dotyczy 
jednak Oleśnicy i twierdzą też, że 
miasto istnieje ponad 800 lat, cho-
ciaż niedawno obchodzono inną 
datę.

Mimo że pisałem na swojej 
stronie, iż daty 1189 i 800 nie są 
związane z naszym miastem i 
trzeba je skorygować, to wymie-
niona urzędniczka dalej uważa je 
za prawdziwe i nie zamierza ich 
zmienić.

Analogicznie filmik wykonany 
przez firmę Paucis Verbis, dotyczą-

cy bazyliki mniejszej, ma nadmiar 
błędów. Kiedy o tym napisałem 
na swojej stronie - filmik zniknął. 
Jednak po jakimś czasie ponownie 
został umieszczony na stronie ole-
snica.pl (bo przecież UMO zapłacił 
za niego ok. 8 tys. zł i dlatego nie 
można go usunąć!). W ten sposób 
mieszkańcy dalej słuchają tych 
bzdur.

Dlaczego UMO okłamuje miesz-
kańców, chcących poznać historię 
miasta?

Również błędy posiada filmik o 
Domu Wdów, o czym pisałem na 
swojej stronie. Niestety, oba filmi-
ki nie zostały poprawione. Kiedy 
pierwszy raz napisałem o błędach 
w filmikach Paucis Verbis – popra-
wiono dwa z nich. Teraz już nie 
poprawiają?

Co ciekawe, za pierwsze dwa 
filmiki zapłacono po ok. 3 tys. zł. 
Chyba w nagrodę za liczne błędy 
podniesiono autorom wynagro-
dzenie do ok. 8 tys. za jeden fil-
mik (wg wyliczeń w odpowiedzi 
na interpelację radnego Wiesława 
Piechówki). Skąd ta hojność w 
wydawaniu pieniędzy miejskich? 
UMO powinien dbać najpierw 
o rozwój firm oleśnickich, a nie 
wrocławskich. Znam osoby z Ole-
śnicy, które wykonałyby wówczas 
te filmiki bez błędów za 3 tys. zł. 
Tylko po co szukać talentów wśród 
mieszkańców Oleśnicy, a nuż ktoś 
się wypromuje i zaszkodzi w wy-
borach?  Marek Nienałtowski

Echa naszych publikacji

Dlaczego płacimy 
za błędy?

Joanna Jarosiewicz uhonorowa-
na w ogólnopolskim rankingu.

Joanna Jarosiewicz znalazła 
się w gronie laureatów rankingu 
Skarbnik Samorządu 2025. Prze-
prowadziła go „Gazeta Prawna”.

Skarbnik Oleśnicy wygrała ran-
king w kategorii „gminy miejskie 
powyżej 25 tys. mieszkańców”. 

To jedyny taki ranking w Polsce, 
w którym doceniamy najlepszych 
menadżerów finansów publicz-
nych w samorządach. Skarbnik 
to nie tylko strażnik budżetu – to 
osoba, która codzienną, często 
niewidoczną pracą buduje fun-
damenty rozwoju gmin, miast i 
powiatów. Redakcja Dziennika 
Gazety Prawnej, we współpra-

cy z partnerem merytorycznym 
CentroPolis, po raz kolejny wy-
różniła tych, którzy z pasją, od-
powiedzialnością i skutecznością 

zarządzają finansami lokalnych 
wspólnot” - czytamy w „Gazecie 
Prawnej”.

(OAId)

Zmieniają się prezesi, zmieniają 
spółki, ale w kwestii podejścia 
do sprawy kładki na kolei nie 
zmienia się nic...

Dawid Jankowski to debiutant 
w samorządzie i człowiek bardzo 
młody. Może nie pamiętać, ile lat 
trwała onegdaj wojna z koleją o 
naprawę kładki prowadzącej z 
ulicy Moniuszki na dworzec i z 
powrotem. Na linii frontu były 
władze Oleśnicy, byli posłowie 
(głównie Michał Jaros), byli lo-
kalni działacze (głównie Młodzi 
Demokraci - Marcin Karczewicz, 
Wojciech Brym, Sebastian Lelas), 
była wreszcie Panorama. Przepy-
chanki trwały kilka lat. Kolej stała 
na stanowisku, że kładka nie jest 
jej w ogóle potrzebna, że to sprawa 
władz miasta i jego mieszkańców. 
Urząd kładkę prowizorycznie na-
prawił we własnym zakresie, ale 
kilkuletnia presja miała sens i kolej 
niespodziewanie przeprowadziła 
remont przejścia.

Ale od tego czasu, wciąż mocno 
eksploatowana, kładka się nam 
„podstarzała” i wymaga dzisiaj 
kilku napraw i drobnych prac re-
montowych.

Interpelował w tej sprawie Da-
wid Jankowski, radny PiS. Z od-
powiedzi, jak otrzymał od władz 
samorządowych wynika, że one 
też dostrzegły problem. 

„Do Urzędu Miasta do dnia dzi-
siejszego nie wpłynęła odpowiedź 

na pismo z dnia 15 październi-
ka 2024 r. do PKP S.A. w sprawie 
uszkodzonej kładki nad torami 
przy dworcu PKP. Dworzec kolejo-
wy w Oleśnicy, jak i przedmioto-
wa kładka, znajdują się na terenie, 
którego zarządca są Polskie Koleje 
Państwowe S.A. Wszelkie kwestie 
związane z remontem, czy przebu-
dową tych nieruchomości, od pro-
jektu po roboty budowlane, leżą 
po stronie zarządcy” - czytamy w 
odpowiedź sygnowanej przez Ro-
berta Kropielnickiego, naczelnika 
Wydziału Architektury UMO.

Sugeruje ona radnemu, aby 
skierował pismo bezpośrednio 
do PKP S.A., „co zasygnalizuje 
potrzebę mieszkańców Oleśnicy 
i może wpłynąć pozytywnie na 

przyspieszenie związanych z tym 
działań”.

Miasto z kolei skierowało po-
wtórne pismo do PKP S.A. w spra-
wie uszkodzonej kładki.

Co trzeba naprawić? W wielu 
miejscach kładki brakuje desek, 
bądź wystają one ponad poziom. 
Na całej kładce działają jedynie 
dwie lampy, co powoduje dodatko-
we utrudnienia, szczególnie w go-
dzinach porannych i wieczornych, 
kiedy jest najbardziej wzmożony 
ruch pieszy osób dojeżdżających 
do pracy i szkoły. No i - ze względu 
na obecnie przebiegający remont 
budynku dworca - zasadnym by-
łoby wykonanie remontu kładki 
przed zakończeniem całości prac.

(ror)

Kładka, skąd my to znamy?...

Mamy solidną wspólniczkę w 
walce z wrakami.

Kiedyś Janusz, jej mąż, walczył 
nieustępliwie na kolarskich tra-
sach, dzisiaj ona jest równie nie-
ustępliwa w walce z wrakami na 
oleśnickich ulicach.

W Ewie Bieniek (klub Horbacza) 
Panorama znalazła solidną partner-
kę w naszej trwającej od lat wojnie, 
która wytoczyliśmy porzuconym 
na oleśnickich ulicach i parkingach 
samochodom 

Tym razem radna zwróciła się 
do izb miejskich o podjęcie dzia-
łań mających na celu usunięcie 
wraków pojazdów z ulic: Skłodow-
skiej (naprzeciw Aldi) -  volkswa-
gen golf oraz renault scenic;  Sina-
piusa (parking naprzeciw „Perły”) 
-  dacia logan i ford fiesta; a także 
z parkingów (naprzeciwko placu 
Zwycięstwa) - ford fiesta oraz przy 
MOKiS - samochód marki Fiat z re-
klamą na dachu. Ten ostatni wcze-
śniej znajdował się na parkingu na 
podzamczu...

- Wraki zajmują miejsca par-
kingowe, co pogarsza dostępność 
przestrzeni dla mieszkańców, a 
także stają się źródłem zagrożenia 
wypadkowego. Ponadto, pozosta-
wione na dłużej, przyciągają osoby, 
które mogą wykorzystywać je do 
celów nielegalnych - po raz kolejny 
wskazuje Ewa Bieniek.  (ror)

 fot. Maciej Jankiewicz

Kładka wymaga stałej opieki

Laur dla skarbnika

Joanna Jarosiewicz z dyplomem

Bieniek  
vs wraki

Ul. Sinapiusa

Ul. Skłodowskiej

Ul. Skłodowskiej

Ul. Sinapiusa

Ul. Kochanowskiego

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

Fo
t. 

M
ac

ie
j J

an
ki

ew
ic

z
Fo

t. 
G

az
et

a 
Pr

aw
na

 / 
Fb

 U
M

O



7w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m17-23 czerwca 2025 Panorama Oleśnicka nr 24  TYDZIEŃ W PANORAMIE

Obecni byli na nich reprezen-
tanci oleśnickiej Komendy Pań-
stwowej Straży Pożarnej.

400 strażaków i 110 pojazdów 
ratowniczo-gaśniczych uczestni-
czyło w ćwiczeniach międzywo-
jewódzkich centralnego odwodu 
operacyjnego KSRG „Biskupia 
Kopa 2025”. Miały one miejsce na 
terenie powiatów prudnickiego i 
nyskiego. 

W ćwiczeniach uczestniczyły 
siły z województw: dolnośląskiego, 
opolskiego, lubuskiego, wielkopol-
skiego oraz Centralna Szkoła PSP 
w Częstochowie. Koncentrowały 
się na gaszeniu pożarów lasów i 
działaniach z udziałem grup spe-
cjalistycznych.

W ćwiczeniach uczestniczyli 
reprezentanci Komendy Powiato-

wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Oleśnicy - mł. bryg. Rafał Zadka 
- zastępca komendanta powiatowe-
go PSP w Oleśnicy pełniący funk-
cję dowódcy Kompanii Gaśniczej 
Legnica, mł. kpt. Adam Osiecki - 
zastępca dowódcy JRG Syców.

(OAId)

Strażackie manewry

Już się kończy rok szkolny, wa-
kacje tuż, tuż. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 (przedszkole integracyjne i 
SP 6) urządził w sobotę festyn dla 
swych uczniów oraz ich rodziców 
i dziadków. W rodzinnej atmos-
ferze ciepła i radości moc wrażeń 
wszystkim się udzielała. Wśród 
wielu atrakcji zwłaszcza dziecię-
ce emocje co rusz wywoływały a 

to rozmaite konkursy tudzież za-
bawy, a to widowiskowe pokazy 
policyjne oraz strażackie. Uciechę 
nie tylko najmłodszym sprawiało 
filuterne stadko alpak z hodowli w 
Krzeczynie. 

Klasy prowadziły obsługiwane 
przez uczniów stoiska, na których 
oferowały różnorodne produkty, 
np. kawałki arbuza po 1 zł albo ba-
beczki po 2 zł.

ASz, OAI

Frajda na koniec nauki

Festyn upłynął na zabawie
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Radnemu Janowi Mandatowi za skuteczne załatwienie stojaka na rowery  
u zarządcy Procon dziękują lokatorzy z ul. 11 Listopada 5a. 

Oby więcej takich radnych!

To nie był klasyczny festyn para-
fialny, ale spotkanie z akcentami 
cukierniczo-kulinarnymi.

W Parafii NMP Fatimskiej w Ole-
śnicy wierni przeżywali 15 czerw-
ca Niedzielę Synodalną. Z tej okazji 
zaproszono wszystkich na spotka-
nie w parafialnej rodzinie, kierując 
się intencją: „Najcenniejszym jest 
spotkanie z drugim człowiekiem”.

Spotkanie rozpoczęło się po 
mszy św. - około godziny 12.30. 

Przygotowano stoisk gastrono-
miczne z ciastem i napojami. Ser-
wowano potrawy z grilla. Naj-
większa kolejka ustawiła się do 
pierogów. Do dyspozycji dzieci był 
duży dmuchaniec. Duże wrażenie 
robili obecni na spotkaniu ubra-
ni w harcerskie mundurki Skauci 
Króla - młodzi skauci funkcjonują-
cy w parafii.

Nad wszystkim czuwał ks. pro-
boszcz Jan Kudlik.

(kad) Doroczny festyn zorganizowa-
ła Katolicka Szkoła Podstawo-
wa.

Około godziny 15 rozpoczął 
się w niedzielę 15 czerwca festyn 
szkolno-przedszkolny Katolickiej 
Szkoły Podstawowej. Prywatna 
placówka należy do Mariana i 
Izabeli Jankiewiczów.

Zabawa i integracja odbywała 
się na terenie przyszkolnym, w 
tym na trawiastym boisku.

Przygotowano stoiska gastro-
nomiczne, stoisko charytatywne, 
gry i zabawy, dwa duże dmu-
chańce. Były stanowiska spraw-
nościowe i zabawowe. Na zaim-
prowizowanej scenie odbywały 
się występy przedszkolaków.

(kad)

Najpierw uroczyste nabożeń-
stwo, a potem rodzinny piknik z 
niespodziankami.

Parafia pw. Najświętszej Maryi 
Panny Matki Miłosierdzia w Ole-
śnicy obchodzi swoje 35-lecie. Z tej 
okazji, zgodnie z zapowiedziami, 
w niedzielne południe 15 czerw-
ca w kościele przy ul. Wileńskiej 
odbyło się uroczyste nabożeństwo 
z udziałem byłych proboszczów 
księży Jana Sucheckiego i Zdzi-
sława Paducha. Obecny był go-
spodarz miasta burmistrz Adam 
Horbacz Nabożeństwu przewodni-
czył biskup Karol Kulczycki. - Dziś 
słowa wdzięczności kierujemy do 
wszystkich tych, którzy przyczy-
nili się do budowy i otwarcia tej 
świątyni 35 lat temu. Z pewnością 
ma mocny fundament, a jego mocą 
jest siła waszej wiary - zwrócił się 
do zebranych wiernych. Była też 
krótka modlitwa za nieobecnego 
z powodów zdrowotnych księdza 
proboszcza Mariusza Bąkowskie-
go. 

Po mszy na terenach sportowych 
przy ulicy Wileńskiej zorganizo-
wano festyn parafialny. Przygoto-
wywane od wielu tygodni plene-
rowe wydarzenie było niezmiernie 
udane, o czym świadczyły tłumy 
oleśniczan, którzy postanowili 
miło spędzić niedzielne popołu-
dnie. A co przygotowała parafia, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, wolontariusze i  sponsorzy?

Przebojem okazał się konkurs 
Koło Fortuny, w którym przygoto-
wano przeszło 1000 nagród. Były 
występy zespołów folklorystycz-
nych, utalentowanych młodych 
wokalistów i estradowych wyja-
daczy. Wszyscy gromko oklaski-
wali występ profesjonalnej for-
macji Pinokio Brothers oraz naszej 
wokalistki Zofii Matuszewskiej 
z zespołem. W stu procentach 
sprawdziła się przygotowana dla 
najmłodszych piana party. Starsi 
mogli w tym czasie skonsumować 
potrawy z grilla i domowe ciasto 
albo licytować rower, skórzaną 
kanapę, a nawet zapas opałowego 
peletu na zimę.

Festyn wsparli strażacy, poli-
cjanci i żołnierze z II Kompanii 
Regulacji Ruchu. W swoim me-
dycznym namiocie czuwała zawo-
dowa pielęgniarka, radna Sylwia 
Wawrzyńska. 

Imprezę w dobrym tempie pro-
wadziła para konferansjerów - 
Aleksander Chrzanowski i Emil 
Sozański. Cały dochód z konkur-

sów i licytacji zostanie przeznaczo-
ny na drogie leczenie i rehabilitację 
ministranta Karola Kaczkowskie-
go. Grzegorz Huk

Parafia świętuje

Kawusia? Bardzo proszę

Na festynie bawiły się całe rodziny

Parafianie miło spędzili niedzielne popołudnie

Zabawa na Ratajach

Czekały stanowiska z atrakcjami

Rodzinna niedziela

Parafialni skauci robią wrażenie

Doskonalili się
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Piknik Charytatywny ma wes-
przeć leczenie ciężko chorej 
6-latki.

Agata i Wojtek Miszewscy, czyli 
Rolki Reagge Rajd, zapraszają 28 
czerwca na „Urodziny Zuzi” Ro-
dzinny Piknik Charytatywny w 
Sokołowicach. W tym dniu Zuzia 
Skraburska z Wrocławia ukończy 7 
lat. Dziewczynka zmaga się z cho-
robą nowotworową, obecnie jest 

po całkowitym usunięciu nerki w 
czasie ciężkiej chemioterapii.

W ramach festynu zaplanowa-
no: gry i zabawy, loterię, warszta-
ty, licytacje, pokazy, piana party, 
koncerty, kiermasz ciast, pyszne 
jedzenie.

Współorganizatorami „Urodzin 
Zuzi” są: Rolki Reggae, Cancer Fi-
ghters, sołtys Łukasz Zdyb (Złoty), 
OSP Sokołowice, Sołectwo Sokoło-
wice, Reporterzy info. (kad)

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
IV-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości położonej w Oleśnicy

Adres nieruchomości: 
Oleśnica

Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzchnia 
działki w m2 KW Nr Cena wywoławcza 

nieruchomości w zł
Wadium 

w zł

ul. Grecka, obręb Lucień 310 94 700 WR1E/00028070/7 198.000 19.800

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 
11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 361, z późn. zm.).
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Polną, Wikliniarską, Ludwi-
kowską i Stawową w Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXIV/270/2013 z dnia 27 
czerwca 2013 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego poz. 4314 z dnia 12 lipca 
2013r., nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (w/w działka znajduje się 
w jednostce strukturalnej o symbolu: 18.MN).
Działka gruntowa nr 310 AM 94 znajduje się w strefi e ochrony konserwatorskiej dla zabytków archeologicznych.
Przetarg na wyżej wymienione nieruchomości, odbędzie się dnia 18 lipca 2025 r. o godz. 11:30 (w Sali Obrad - 
pokój nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia 14 lipca 2025r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 0000 
0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opubliko-
wano na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

Nowy ciekawy cykl zapocząt-
kował Marek Nienałtowski.

Piętnaście lat temu Marek Nie-
nałtowski miał okazję oglądać 
książki z Biblioteki Łańcuchowej. 
Historyk Oleśnicy przypomina, 
że w znacznej części pochodzą 
one z darowizn. „Książę Karol II 
Podiebrad nakłaniał mieszczan, 
szlachtę, dworzan książęcych, 
pastorów, biskupów i książąt do 
przekazywania posiadanych 
ksiąg, głównie z ówczesnej pro-
blematyki teologicznej lub reli-
gijnej, do tworzącej się biblioteki. 
Większość darczyńców dokony-
wała w nich wpisów ręcznych. 
Jedni podpisywali się nazwi-
skiem, inni inicjałami, niektó-
rzy robili własnoręczny wpis 
lub zlecali napisanie go osobom 
wprawnym w kaligrafi i. Rzadko 
zdarzało się, że zlecali wykonanie 
wpisów w postaci grafi cznej, nie-
kiedy w wersji kolorowej”.

Również przed 15 laty doktor 
Nienałtowski wespół z Wiesła-
wem Piechówką rozpoczął doku-
mentację ksiąg mających wspo-
mniane wpisy.

A teraz na portalu olesnica.
org rozpoczął cykl publikowania 
wpisów z ksiąg Biblioteki Łańcu-
chowej.

Jako pierwszą pokazano książ-
kę autorstwa Mario Nizoliu-
sa (1488 - 1567) wydaną po raz 
pierwszy w 1535 r. Jest znana jako 
„Thesaurus Ciceronianus”, czyli 
słownik słów używanych w dzie-
łach Cycerona.

„Ta z biblioteki oleśnickiej po-
chodzi z 1583 r. Do biblioteki ksią-

żęcej trafi ła może w 1591, gdyż na 
przedniej okładce umieszczo-
no taką datę wraz z inicjałami 
WHVC (nie udało się rozpoznać 
tego skrótu). W bibliotece łańcu-
chowej występuje według nume-
racji Renesse pod numerem 264” 
- czytamy na portalu.

Na przedniej okładce widnie-
je ekslibris księcia oleśnickiego 
Fryderyka Augusta i wpis bi-
bliotekarza książęcego na karcie 
przedtytułowej. Ów bibliotekarz 
to Christian Friedrich Günther 
- nosił tytuł Prefekta Biblioteki 
Książęcej. Zmarł w 1817 r.

A jak brzmi wpis? „Z księgo-
zbioru księcia, przekazana do Bi-
blioteki Kościelnej przez Cf Gün-
thera” - podaje Nienałtowski.

Co okryją kolejne księgi? Zachę-
camy do lektury cyklu...

(ror)

Wpis pierwszy spod łańcucha 

Dar dla Biblioteki Kościelnej

W Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki w Oleśnicy odbył się uczniowski 
wernisaż pt. „Żywioły Ziemi”. Swoje prace plastyczne zaprezentowały 
uczennice Szkoły Podstawowej nr 2: Bohydana Smyk (kl. 7a), Natalia 
Korpik (kl. 6b), Eleonora Bohachyk (kl. 7a) oraz członkinie koła pla-
stycznego (kl. 4–7), które tworzą pod okiem Doroty Jednoróg.   (OAId)

Żywioł Ziemi

Z pomocą Zuzi

CODZIENNIE 
NOWE INFORMACJE

Teatr Tańca Momentum zrealizo-
wał kolejny spektakl.

Choreografk a Magdalena Dolata 
przygotowała w Miejskim Ośrod-
ku Kultury i Sztuki w Oleśnicy ko-
lejne przedstawienie z amatorskim 
Teatrem Tańca Momentum. Jego 
tytuł: „Punkty Zwrotne”. Dlaczego 
właśnie taki?
Bo każda historia – zbiorowa i osobista 
– ma momenty, w których wszystko się 
zmienia.
Czasem są dramatyczne, czasem nie-
mal niezauważalne.
Ale to one defi niują naszą drogę.
Ten spektakl to próba uchwycenia ta-
kich chwil –
poprzez ciało, obecność, uważność i 
ruch.
Bez słów.

Bez efektów.
Z prostotą i siłą.

8 tancerek wystąpiło w suge-
stywnym, przykuwającym uwagę 
40-minutowym spektaklu, ze sta-
rannie dobraną muzyką i dobrze 
zrealizowanym oświetleniem. Pu-

bliczność obejrzała przedstawienie 
w skupieniu, a na koniec nagrodzi-
ła tancerki burzą braw. Reżyserka 
i choreografk a Magdalena Dolata 
została zaproszona na scenę. Po-
dziękowała zespołowi i widzom.

(kad)

Nowa premiera

Tancerki - amatorki stworzyły sugestywny przekaz

TWÓRCY SPEKTAKLU
Choreografi a: Magdalena Dolata we współpracy z zespołem
Reżyseria, muzyka: Magdalena Dolata
Wizualizacja i instalacja interaktywna: Dimension Hexa
Reżyseria światła: Krzysztof Kwaśnik
Produkcja: Teatr Tańca Momentum / MOKiS Oleśnica
Koordynacja organizacyjna: Sylwia Belda
Występują (kolejność alfabetyczna): Agnieszka Binkowska-Jurkiewicz, Ewa 
Bilewicz, Katarzyna Ferenc-Szydzisz, Małgorzata Furmanek, Agata Karwasz-
-Jarmolińska, Maria Karasiewicz, Małgorzata Kołodziej, Małgorzata Rokosz
Muzyka: Clann, Dom La Sena, Erik Friedlander, John Hopkins, Julia Kent, 
Steve Reich, The Path

MIASTO W SKRÓCIE
Kotłowni modernizacja 
Modernizacja kotłowni gazowej w budynku przy ul. 
Bocka 3-4 potrwa dwa miesiące. ZBK ogłosiło prze-
targ na te roboty.

Kto dopilnuje Kopernika?
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła przetarg na pełnienie 
kompleksowego nadzoru inwestorskiego przy rozbu-
dowie ulicy Kopernika. Ma na to 130.00 złotych. Oferty 
złożono dwie. Konsorcjum fi rm: lider FI Paweł Grzęda 
Oleśnica - 99.876 zł: Zbigniew Mączka Kezm-Bud 
Wrocław - 87.207 zł.

Park za drogi
Odsuwa się w czasie modernizacja parku przy ulicy 
Wielkopolnej. W przetargu złożono trzy oferty: Ekolas 
II Sp. z o.o., Przygodzice - 640.489 zł, Biobud Piotr 
Schabikowski - 565.800 zł, PPHU Krzeszowski Maciej 
Krzeszowski  Uciechów - 444.645 zł. Ta ostatnia 
oferta została odrzucona, bo wykonawca nie wniósł 
wadium w sposób prawidłowy. I ostatecznie miasto 
unieważniło postępowanie, bowiem oferta z najniższą 
ceną niepodlegająca odrzuceniu (489.365) prze-
kracza kwotę jaką przeznaczyło na sfi nansowanie 
zamówienia (450.000).

Fo
t. 

SP
2

Fo
t. 

K
rz

ys
zt

of
 D

zi
ed

zi
c



9w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m17-23 czerwca 2025 Panorama Oleśnicka nr 24  TYDZIEŃ W PANORAMIE

Sukces uczennic II LO w kon-
kursie historycznym o tematyce 
żydowskiej.

Uczennice II Liceum Ogólno-
kształcącego w Oleśnicy Maja Du-
banowicz i Julia Stachnio wzięły 
udział w odbywającym się w Na-
mysłowie X Międzywojewódzkim 
Konkursie Wiedzy o Historii i 
Kulturze Żydów (ze szczególnym 
uwzględnieniem Żydów ze Ślą-
ska). Główne cele konkursu to: za-
interesowanie uczniów historią re-
gionalną, zachęcenie młodzieży do 
poznania kultury, tradycji i historii 
Żydów oraz budowanie otwartych 
postaw opartych na zrozumieniu i 
tolerancji. Organizatorom zależa-

ło również na popularyzowaniu 
mało znanych opinii publicznej 
wybitnych postaci: naukowców, 
polityków, pisarzy, lekarzy uhono-
rowanych Nagrodą Nobla.

W rywalizacji udział wzięli 
uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych z trzech województw: opol-
skiego, dolnośląskiego i śląskiego. 
Konkurs składał się z pisemnych 
eliminacji oraz finału w formie 
ustnej.

Po zaciętej rywalizacji Julia 
Stachnio zajęła drugie miejsce, 
a Maja Dubanowicz uplasowała 
się na siódmej pozycji. Uczennice 
wykazały się wiedzą historyczną, 
zaangażowaniem i ambicją.

(OAId)
Na tym festiwalu na pewno za-
iskrzy!

Bratnia dusza? Któż z nas nie 
pragnie jej mieć... Ania Shirley, 
bohaterka powieści „Ania z Zie-
lonego Wzgórza”, mówiła o takich 
osobach, że to „pokrewne dusze” 
(ang. „soulmates”), czyli osoby, z 
którymi czuła silne, duchowe połą-
czenie i dobrze się rozumiała. Ania 
odkryła, że „pokrewne dusze” nie 
są rzadkością, a nawet mogą znaj-
dować się wśród osób, które na 
pierwszy rzut oka wydają się nie-
ciekawe, surowe i nieatrakcyjne.

Takie osoby, które mogą stać się 
dla Was źródłem wsparcia, zrozu-
mienia i poczucia przynależności, 
na pewno spotkacie na Festiwalu 
Iskrownik (Pierwszy Ogólnopolski 
Zlot Sympatyków Fizyki Kwanto-
wej), na który od 20 do 22 czerwca 
zaprasza Campus Domasławice.

Ale zanim znajdziecie bratnią 
duszę, najpierw poznacie siebie. 

Bo Iskrownik to z jednej strony 
festiwal poszukujących swojej 
mocy i potencjału, a z drugiej fe-
stiwal odnajdywania dusz ideal-
nie dopasowanych do Ciebie.

Na co możesz liczyć podczas 
Festiwalu? Organizatorzy dekla-
rują, że stawiają na: 
  „integrację, zawiązywanie 
nowych znajomości w oparciu 
o Twój Odcisk Duszy; naukę do-
pasowania Ciebie do tej rzeczy-
wistości, by móc nią swobodnie 
zarządzać poprzez wiedzę kwan-
tową; 
  głębokie splątane rozmowy; 
zabawy w odkrywanie siebie i 
innych oraz swoich granic wia-
ry w pozytywne nieoczekiwane; 
zajęcia uwalniające blokady, które 
nie pozwalały Ci dotąd zgrać się 
z Twoją Idealną Rzeczywisto-
ścią”. Zapewniają, że „nauczysz 
się prowadzeniem swojego życia 
przez Wszechświat, zauważysz 
swoje niepotrzebne objazdy, któ-

re wydłużyły Ci drogę do celu; 
zrewidujesz swój cel życiowy; za-
czniesz zdejmować swoje maski, 
które blokowały Twój potencjał i 
oddalały Cię od bratnich dusz i z 
ulgą pokażesz siebie; naładujesz 
swoje akumulatory i zaczniesz 
doświadczać najlepszej wersji sie-
bie”.

W cenie biletu (szczegóły na 
iskrownik.pl) wszystkie wykłady, 
warsztaty, koncerty, pogadanki, 
mini-treningi; dostęp do basenu; 
możliwość skorzystania ze strefy 
dziecięcej; strefa gastronomiczna; 
strefa wystawców; miejsce łado-
wania telefonów.

„Na naszym festiwalu autory-
tetem dla Ciebie stawać się ma 
Twoje serce! Będziemy dmuchać 
w Twoje skrzydła! Nie przegap 
tego momentu!” - zachęcają orga-
nizatorzy. 

Zgłoszenia chęci uczestnictwa 
i ogólny kontakt: info@ajaiskra.pl.

(OAI)

Szukasz bratniej duszy?

Tu znajdziecie swoją moc...

O historii Żydów

Za swoją wiedzę zostały nagrodzone

ROZMAITOŚCI W PANORAMIE
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NOWA WIEŚ GOSZCZAŃ-
SKA l  We wsi będzie zbudo-
wana sieć kanalizacji sanitarnej.

Została podpisana umowa o 
przyznaniu wsparcia finansowe-
go gminie Twardogóra na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej w No-
wej Wsi Goszczańskiej.

Wspa rc ie  -  do  w ys okośc i 
3.005.068 zł - dotyczy realizacji od-
cinka długości 3,72 km, jako ope-
rację typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” w ramach  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. (OAI)

Trzy miliony  
za cztery kilometry 

Robi się kanalizacja

T W A R D O G Ó R A  l  B a l 
ósmoklasistów w Szkole Pod-
stawowej nr 2 to było uroczyste 
pożegnanie i piękny początek.

Wieczór 13 czerwca 2025 roku 
na długo pozostanie w pamięci 
uczniów klas ósmych Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Jana Pawła II w 
Twardogórze. Tego dnia odbył się 
długo wyczekiwany bal, wydarze-
nie, które symbolicznie zakończyło 
ich ośmioletnią edukację.

Uroczystość rozpoczęła się od 
wystąpienia Marii Nowickiej – 
uczennicy klasy ósmej. – To nie 

jest zwykły wieczór. To symbo-
liczne zakończenie pewnego eta-
pu naszego życia – ośmiu lat, które 
spędziliśmy w tej szkole, ucząc się, 
dorastając i budując wspomnienia, 
które zostaną z nami na zawsze – 
mówiła wzruszona. – Dziękujemy 
naszym wychowawcom i nauczy-
cielom, dyrekcji i wszystkim pra-
cownikom szkoły – za cierpliwość, 
motywację i nieustanne wsparcie. 
Nie sposób nie wspomnieć też o 
naszych rodzicach – to dzięki wam 
dziś tu jesteśmy - powiedziała.

Bukiety kwiatów przekazali 
na ręce wicedyrektor Magdaleny 

Jaworskiej, wicedyrektor Marii 
Gerus, Ireny Puchalskiej, Tatiany 
Berkowskiej przedstawiciele klas 
ósmych: Maksymilian Świerad, To-
masz Jaworski, Oliwier Stajszczyk 
oraz Marcelina Matusiak. Szcze-
gólne podziękowania otrzymała 
nauczycielka Tatiana Berkowska 
– autorka choreografii poloneza, 
który przygotowała z 45 parami 
uczniów.

– Za chwilę zatańczycie polone-
za – taniec, który w polskiej trady-
cji symbolizuje dojrzałość. Niech 
będzie on pomostem między dzie-
ciństwem a nowym etapem w wa-

szym życiu. Życzę wam nie tylko 
udanej zabawy, ale przede wszyst-
kim życiowej mądrości - mówiła 
wicedyrektor Magdalena Jaworska, 
otwierając oficjalnie bal.

Chwilę później zabrzmiały 
pierwsze dźwięki poloneza, który 
uczniowie odtańczyli z niezwykłą 
precyzją, prezentując efektowne, 
skomplikowane figury. Publicz-
ność – rodzice, dziadkowie, ro-
dzeństwo oraz młodsi uczniowie 
– nagrodzili występ gromkimi 
brawami.

Po części oficjalnej młodzież 
udała się do szkolnego holu - tam 

wykonano pamiątkowe zdjęcia. 
W stołówce czekał na wszystkich 
uroczysty obiad, a po nim długo 
wyczekiwana zabawa taneczna.

W organizację wydarzenia za-
angażowana była Rada Rodziców 
w składzie: Małgorzata Adamów, 
Karolina Matusiak, Piotr Lizak i 
Małgorzata Grabska.

Chociaż bal był zakończeniem 
pewnego etapu, to jego atmosfera 
przypomniała wszystkim, że każ-
de zakończenie to zarazem począ-
tek nowej drogi.

Andrzej Głowacz
fot. Autor

Polonezem  
w dojrzałość

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Burmistrz Miasta i Gminy Syców

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  nieruchomości niezabudowanej, położonej w 
miejscowości Wioska, gmina Syców
1. Nieruchomość niezabudowana – działka nr 332/11 o pow. 0,1536 ha,  KW WR1E/00061856/4;
2. Cena wywoławcza nieruchomości:
 - działka nr 332/11 – 154.500,00 zł  netto   – wadium 15.500,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek Vat w wysokości 23%.
3. Obciążenie nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań;
4. Przeznaczenie nieruchomości: tereny zabudowy usługowej;
5. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu pok. 57 dnia 21.07.2025r. 
 - działka nr 332/11 – godz. 9:00 ; 
6. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium do dnia 14.07.2025r. przelewem na rachunek bankowy 
Bank Spółdzielczy Namysłów Filia Syców 94 8890 0001 0936 2035 2009 0004;
7. Miejsce wywieszenia i publikacji pełnego ogłoszenia oraz warunków przetargu:
- tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Syców;  strona internetowa www.bip.sycow.pl
8. Dodatkowe informacje dotyczące przetargu dostępne są również w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  ul. Mic-
kiewicza 1 pok. 38 i 38a lub pod nr telefony 62 785 5128, 62 606 6986

Z up. BURMISTRZA Andrzej Sołoducha zastępca Burmistrza

Zatańczyło 45 pięknych parElegancja-Francja...

TWARDOGÓRA l  To była 
już dziesiąta Motointegracja.

Widowiskową paradą, której 
tradycyjnie przewodzili prezes 
Robert Piskorz i wiceprezes Hen-
ryk Kędzia, a na jej czele jechał 
TIR, Stowarzyszenie Motocykli-
stów Cerber – Twardogóra zain-
augurowało jubileuszową X Mo-
tointegrację. 

Po odpaleniu rac kawalka-
da  przez Goszcz i twardogór-
skie ronda dotarła na plac przy 
ogródkach działkowych. Nad 
bezpieczeństwem uczestników 
czuwała lokalna OSP pod prze-
wodnictwem Tomasza Dżugaja 
oraz radiowozy z Komisariatu 
Policji. W paradzie wzięło udział 
około 300 motocyklistów z Dolne-
go Śląska, Wielkopolski i Opolsz-
czyzny.

Oficjalnego otwarcia dokonał 
prezes Cerbera – Robert Piskorz. 
Miejscem głównej części impre-
zy był amfiteatr przy ogródkach 
działkowych w zrewitalizowanej 
części parku miejskiego – prze-
strzeń stworzona w dużej mierze 
dzięki pracy samych członków 
stowarzyszenia. Motocykliści z 
Cerbera wykonali tytaniczną, 
społeczną pracę: wyrównali teren 
ciężkim sprzętem, położyli bruk 
i założyli parking, posadzili zie-
leń oraz udekorowali przestrzeń 
drewnianą ściółką.

Wśród atrakcji przygotowa-
nych przez Cerbera znalazły się: 
symulator dachowania, zawody 
w alkogoglach „rozkołysany” tor 
przeszkód na czas, konkurs na 
najgłośniejszy wydech motocykla, 
strzelnica pneumatyczna prowa-
dzona przez SSK Huzar z Oleśnicy.

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się konkurs „Piwna waga 
płacze”, polegający na utrzymaniu 
dwóch ciężkich kufli na wyprosto-
wanych rękach. Zwycięzcą został 
pan Daniel z Goszcza z imponu-
jącym wynikiem 3 minuty i 13 se-
kund. 

Dla najmłodszych przygotowano 
specjalne atrakcje: dmuchane zam-
ki i zjeżdżalnie, gofry, lody.

Po części konkursowo-integra-
cyjnej przyszedł czas na muzyczny 
relaks. Na scenie amfiteatru wystą-
piły zespoły „Hollow Sign” i „Czy-
sta Energia”, zapewniając rockową 
oprawę wieczoru.

Motointegracja to nie tylko zaba-
wa i rywalizacja, ale też promocja 
odpowiedzialnej jazdy. Cerber od 
lat propaguje hasło: „Piłem – nie 
jadę”, podkreślając wagę trzeźwo-
ści i bezpieczeństwa na drodze.

Współorganizatorami wyda-
rzenia byli Gmina Twardogóra 
oraz GOSiR Twardogóra. Całość 
poprowadził konferansjer Bartło-
miej Kowalczyk. Zarząd Stowa-
rzyszenia Cerber tworzą: Robert 

Piskorz – prezes, Henryk Kędzia 
– wiceprezes, Aldona Kałużna – 
skarbnik.

Stowarzyszenie liczy obecnie 26 
aktywnych członków.

Andrzej Głowacz

Motorowa dycha

Jedziemy na wycieczkę...
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Dzisiaj raport z trzech inwesty-
cji. Bardzo różnych, ale mających 
wspólny mianownik - wszystkie 
przyczynią się do wzrostu komfor-
tu codziennego życia mieszkańców 
gminy. I tych starszych, i młodszych.

Szkoła będzie większa 
i nowocześniejsza 

W maju tego roku w Urzędzie 
Gminy Oleśnica podpisano umo-
wę na rozbudowę i częściową 
przebudowę istniejącego budynku 
Szkoły Podstawowej w Smolnej o 
dodatkowe pomieszczenia szkolno 
– przedszkolne wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i drogową.

Obiekt zlokalizowany jest na 
działce o powierzchni 9.500 m2. 
Planowana rozbudowa zakłada po-
stawienie obiektu jednokondygna-
cyjnego, parterowego, niepodpiw-
niczonego o powierzchni zabudowy 
442 m2, powierzchni użytkowej 363 
m2 i kubaturze 2565 m3. Powsta-
ną dwie sale przedszkolne o po-
wierzchni 66,2 m2 każda (łącznie 
dla 50 dzieci), dwie szatnie (po 14,5 
m2 każda), łazienka (19,6 m2) oraz 
ciągi komunikacyjne.

Wykonawcą inwestycji będzie 
konsorcjum z liderem Plus Inwest P. 
Żygadło Sp. Jawna, a koszt rozbu-
dowy to 3.787.858 zł. Zadanie jest 
współfi nansowane kwotą 1.403.310 
zł ze środków Unii Europejskiej 
w ramach programu: Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027, Priorytet 8 Fundusze 
Europejskie dla edukacji na Dolnym 
Śląsku, Działanie 8.3 Dostęp do 
edukacji-ZIT. 

Obiekt po rozbudowie będzie go-
towy już w październiku 2025 roku. 
Wykonawca w ramach wynagrodze-
nia udziela gwarancji na 84 miesią-
ce, licząc od dnia odbioru końcowe-
go przedmiotu umowy.

Droga będzie wyrównana 
i wyprofi lowana 

Również w maju w Urzędzie Gmi-
ny Oleśnica podpisano umowę na 
remont drogi wewnętrznej w Soko-
łowicach (Gęsia Górka).

Zakres prac obejmuje m.in. 
skropienie nawierzchni drogowej 
emulsją asfaltową w ilości 0,5 kg/
m2; wykonanie warstwy profi lująco-
-wyrównawczej oraz warstwy ście-
ralnej, a także poboczy z kruszywa 
łamanego na szerokości 0,5 m; hu-
musowanie skarp z obsianiem przy 
grubości warstwy humusu 10 cm.

Odprowadzenie wód opadowych 
i roztopowych odbywać się będzie 
jak dotychczas - za pomocą spad-
ków podłużnych i poprzecznych na 
pobocza i przyległe tereny zielone 
oraz poprzez planowany ściek do 
wpustów ulicznych.

Wykonawcą będzie Przedsiębior-
stwo Inżynierii Wodnej i Ochrony 
Środowiska Sp. z o.o. z Oleśnicy, 
a koszt remontu to 85.000 zł. Za-
mówienie zostanie zrealizowane do 
końca sierpnia. 

Wykonawca udzielił gwarancji 
jakości na materiały, urządzenia 
i roboty na 84 miesiące, licząc od 
dnia odbioru końcowego przedmiotu 
umowy.

Kanalizacja będzie słu-
żyć ludziom i środowisku 

- Bardzo ważnym dla gminy obsza-
rem inwestycyjnym jest gospodarka 
wodno-ściekowa. Budowa i rozbudo-
wa infrastruktury kanalizacyjnej przy-
czyniają się do zmniejszenia emisji 
szkodliwych substancji przedostają-
cych się do wód i ziemi, a tym samym 
do polepszenia stanu środowiska i 
poprawy warunków życia mieszkań-
ców - mówi wójt Marcin Kasina.

W maju, w Jenkowicach i Dąbro-
wie, dokonano odbiorów dwóch tego 
typu przedsięwzięć. 

W Jenkowicach, w obecności 
Tomasza Gracza – dyrektora De-
partamentu Obszarów Wiejskich 
i Zasobów Naturalnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, radnych, sołtysa, 
przedstawicieli GPK oraz wykonawcy 
(Zakład Budownictwa Ogólnego i In-
żynieryjnego Edward Kucułyma Sp. z 
o.o.), odebrano I etap inwestycji.

Tutaj oraz na terenie gminy Do-
broszyce (we wsi Dobra) powstała 
sieć kanalizacji sanitarnej o łącz-
nej długości ponad 4,5 km. Na to 
zadanie gmina Oleśnica uzyskała 
pomoc finansową od Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego w 
wysokości 3.180.973 zł, czyli 100% 

wartości netto przedsięwzięcia. In-
westycja realizowana była wspólnie 
z gminą Dobroszyce na podstawie 
porozumienia międzygminnego, któ-
re zakłada również powierzenia gmi-
nie Dobroszyce częściowej realizacji 
zadania własnego gminy Oleśnica w 
zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków do oczyszczalni położonej w 
Dobrzeniu. 

To nie koniec tej dużej inwestycji. 
W kwietniu w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Dolnośląskiego 
podpisana została umowa pomiędzy 
Samorządem Województwa Dolno-
śląskiego, a Gminą Oleśnica o obję-
cie wsparciem bezzwrotnym z planu 
rozwojowego przedsięwzięcia „Bu-
dowa kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Jenkowice – etap I a, etap 
II oraz w miejscowości Sokołowice 
– Gęsia Górka – etap I”. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi 6.396.326 
zł, a uzyskane wsparcie to 5.000.000 
zł. Termin realizacji przedsięwzięcia 
– do 30 listopada 2025 r. Warto do-
dać, że wsparcie uzyskało jedynie 10 
gmin na 84 wnioskujących.

Z tym finansowym wsparciem 
można było również w kwietniu pod-
pisać umowę na realizację inwesty-
cji. Powstaną: kanał sanitarny gra-
witacyjny o długości ok. 3 000 mb, 

odrzuty z rur PVC do granic posesji, 
rurociąg tłoczny długości ok. 850 mb, 
studnie z kręgów betonowych i żelbe-
towych, studnie rozprężne, trzy sie-
ciowe przepompownie ścieków wraz 
z niezbędną armaturą.

Wykonawcą będzie Przedsiębior-
stwo Robót Budowlanych „BEDNAR” 
Robert Bednarek, a koszt inwestycji 
to 4.801.940 zł. Zakończenie budowy 
ma nastąpić jesienią tego roku.

Z kolei w Dąbrowie 12 maja do-
konano odbioru I etapu budowy 
kanalizacji sanitarnej. Umowę na to 
zadanie podpisano 19 kwietnia 2023 
r. Etap I obejmował wybudowanie 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
odprowadzeniem ścieków do kanali-
zacji sanitarnej w Jenkowicach (tj. ok. 
3 km sieci o średnicy 200-250 mm, 
1,2 km sieci o średnicy 160 mm – od-
rzuty do posesji, wraz z 3 przepom-
powniami i niezbędnym uzbrojeniem 
sieci oraz ok. 2,5 km sieci kanalizacji 
ciśnieniowej), prace odtworzeniowe 
nawierzchni dróg oraz przebudowę 
kolidujących urządzeń infrastruktury 
technicznej.

Wykonawcą był „EL-SAN-BUD 
Adam Jaskuła i Wspólnicy” Sp. z 
o.o. z Jelcza-Laskowic, a koszt in-
westycji to 8.609.877 zł. Zamówienie 
zostało dofi nansowane kwotą ponad 

8.200.000 zł (5 mln z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych oraz ponad 3,2 
mln zł z funduszu dla gmin o niskim 
skanalizowaniu).

Wykonawca udzielił gwarancji ja-
kości na materiały, urządzenia i ro-
boty na 84 miesiące, licząc od dnia 
odbioru końcowego zamówienia. 

Przypomnijmy, że wraz z budową 
kanalizacji wykonano także 210 me-
trów chodnika w pasie drogi gmin-
nej. Podczas prac przebudowano 
również kanalizację deszczową oraz 
wybudowano oświetlenie drogowe. 
Wykonawcą także była firma „EL-
SAN - BUD” za 651.900 zł. Zadanie 
zostało dofinansowane w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg kwotą 529.640 zł (co stanowi 
nie więcej niż 80% wydatków kwali-
fi kowanych). Wkład własny gminy to 
122.260 zł.

- Jak widać, tak duże zadania 
przekraczają samodzielne możliwo-
ści budżetowe gminy, dlatego kluczo-
we znaczenie ma skuteczne pozy-
skiwanie środków zewnętrznych. W 
Urzędzie Gminy Oleśnica zajmuje się 
tym z powodzeniem inspektor ds. po-
zyskiwania funduszy Marcin Rzeźnik 
- podsumowuje wójt Marcin Kasina.

(artykuł promocyjny)

Będzie nowocześniej, 
bezpieczniej, ekologiczniej

Szkoła będzie 
nowocześniejsza, 

droga bezpieczniejsza, 
a kanalizacja 
przysłuży się 
środowisku.

Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Smolnej Wkrótce po podpisaniu umowy ruszyły prace ziemne

Prace remontowe w Sokołowicach już trwają Podpisaliśmy umowę na remont drogi w Sokołowicach

Pozyskaliśmy 5.000.000 zł na kolejne etapy rozbudowy kanalizacji sanitarnej Zakończył się I etap budowy kanalizacji w Jenkowicach
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PanoramaSycowa

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

LIGOTA POLSKA  Sukces 
goni sukces. Mażoretki z Ligoty 
Polskiej miały udane występy.

Mażoretki „Ligotki” z Ligoty 
Polskiej, działające jako zespół 
przy Gminnym Ośrodku Kultury 
Oleśnica, wróciły z sukcesami z 
Mistrzostw Polski Stowarzysze-
nia Mażoretek Tamburmajorek 
i Cheerleaderek Polskich. To, co 

wydarzyło się w Kędzierzynie-
-Koźlu, przeszło ich wszelkie 
oczekiwania.
Oto ich wyniki z soboty:
1. miejsce solo flaga kadetki de-
biuty Nadia Drząkowska 
2. miejsce solo fl aga juniorki de-
biuty Gabriella Aftowicz 
2. miejsce solo baton klasycz-
ny juniorki debiuty Aleksandra 
Wróbel 

3. miejsce Trio pom pom Kalina 
Siepak Zofi a Kaszubkiewicz Maria 
Kaszubkiewicz debiuty 
5. miejsce solo baton klasyczny ka-
detki Maria Przybył 
5. miejsce mini mix kadetki w skła-
dzie (Gabriela Wojtasińska, Nadia 
Drząkowska, Maria Przybył, Lena 
Świerczyńska, Jagoda Biercewicz, 
Julia Jakubiak, Julia Latusek)
6. miejsce solo pom pom kadetki 
debiuty Oliwia Białoń 
15. miejsce solo baton kadetki de-
biuty Karolina Hajntz e 
Wyniki z niedzieli:
1. miejsce z tytułem mistrza Polski 
formacja grand senior baton nasze 
mamuśki 
1. miejsce z tytułem mistrza Polski 
solo buława grand senior Ewelina 
Przybył 
2. miejsce z tytułem wicemistrza 
Polski formacja show juniorki na 
wiejskim jarmarku 
3. miejsce z tytułem II wicemistrza 
Polski solo baton przedszkolaki Ju-
lia Wróbel 
9. miejsce solo baton przedszkola-
ki.

(OAId)Warto było trenować

Smak zwycięstwa...

GMINA OLEŚNICA  A dla-
czego go długo nie było? I jak 
wyglądał jego pierwszy dzień po 
powrocie?

Wójt gminy Oleśnica Marcin 
Kasina zakomunikował, że wrócił 
do pracy po dłuższej chorobie. Co 
wyłączyło go z aktywności? Wy-
jaśnił to sam: „Cześć Wszystkim 
znajomym i tym nieznajomym też 
Cześć! Nie będzie to post ze zdję-
ciami, radością (chociaż dzisiaj już 
trochę jest), będzie to post o życiu, 
zdrowiu (teraz już wiem, że jest 
najważniejsze) i ogólnie o życiu. To 
życie płata nam różne fi gle. Raz je-
steś wesoły i pełen sił i działasz. A 
potem po urodzinach synka (to mój 
przypadek), gdzie pilnowałeś gril-
la, na następny dzień nie ma Cię. 
41,5°C przez 3 dni i w końcu dzięki 
rozsądkowi i trosce żony Pogotowie 
i szpital. Diagnoza: zaatakowała cię 
malutka bakteria Legionella i ostre 
zapalenie płuc (nigdy nie miałem, 
ale teraz doświadczyłem). Wracam 
już po 3 tygodniach rehabilitacji w 
Sycowie (najlepsze rehabilitantki 
i opieka lekarska i szpitalna), wra-
cam pełen energii i zdrowia w po-
niedziałek do pracy, a Wam mówię: 
szanujcie zdrowie swoje i najbliż-
szych. Pozdrawiam. Silny Marcin”.

Wójt opisał też swój pierwszy 
dzień po powrocie do pracy. Jak po-
informował, przeznaczył go m.in. 

na „wizyty robocze” w kilku miej-
scach, gdzie realizowane są gminne 
inwestycje. Marcin Kasina opisał je:
- w Smolnej trwa rozbudowa Szko-
ły Podstawowej – powstają dwie 
sale przedszkolne o powierzchni 
66,2 m2 każda (łącznie dla 50 dzie-
ci), dwie szatnie (po 14,5 m2 każda), 
łazienka (19,6 m2) oraz ciągi komu-
nikacyjne;
- w Ligocie Małej przebudowywa-
na jest droga wewnętrzna dz. 131 
(długość odcinka to około 405 mb, 
droga jednojezdniowa, szerokość 
3,5 metra, dwustronne pobocza - 
0,75 metra);
- w tej samej miejscowości przebu-
dowywana jest droga powiatowa 
nr 1466D do granic powiatu oleśnic-

kiego. Długość przebudowywane-
go odcinka to 2,87 km, a koszt robót 
budowlanych wyniesie prawie 3,5 
mln zł. Gmina Oleśnica dokłada do 
tej inwestycji 540.000 zł;
- w Spalicach trwają prace przy bu-
dowie świetlicy, a drugim realizo-
wanym obecnie przedsięwzięciem 
w tym sołectwie jest przebudowa 
ulicy Wrzosowej (dzisiaj nakładana 
jest tam warstwa bitumiczna);
- w Sokołowicach (Gęsia Górka) 
trwa remont drogi wewnętrznej 
dz. nr 238/2;
- trwają też prace przy budowie 
świetlicy w Ostrowinie oraz II etap 
przebudowy ulicy Turkusowej w 
Smardzowie.

„Jak widać front robót jest na-
prawdę szeroki, a przedsięwzięcia 
zróżnicowane” - podsumował wójt. 
Życzymy mu sił i zdrowia!

(kad)

Wójt wrócił

Wójt od razu ruszył w teren

„Ligotki” na fali

TWARDOGÓRA   Uczest-
nicy strzeleckiej imprezy mieli 
spory wybór broni.

Na strzelnicy „Na Wesołce” pod 
Twardogórą odbywała się rekre-
acyjna impreza strzelecka, która 
przyciągnęła tłumy pasjonatów 
sportów celnościowych – zarów-
no tych młodszych, jak i starszych. 
Organizatorem wydarzenia był 
Klub Strzelecki Hart, znany z 
promowania strzelectwa sporto-
wego. Nad przebiegiem imprezy 
czuwali prezes Romuald Górski, 
Kacper Szuster, ekipa techniczna 
oraz prowadzący strzelanie.

Dla uczestników przygotowa-
no szeroki wybór broni palnej, 

dostosowany do wieku i umie-
jętności: dla młodszych i począt-
kujących – karabin sportowy 
KK150 oraz pistolet Margolin, 
dla bardziej zaawansowanych 
– nowoczesne karabiny Grot i 
AR-15, wśród pistoletów – popu-
larny Glock 17 oraz precyzyjna 
CZ Shadow 2, dla miłośników 
mocniejszych wrażeń – strzelba 
Baikal, która budziła szacunek 
samym wyglądem i odgłosem 
wystrzału.

Każdy uczestnik imprezy miał 
możliwość oddania darmowych 
10 strzałów. Strzelnica tego dnia 
tętniła życiem, a dźwięki wy-
strzałów niosły się daleko.

A.G.

Baikal czy Grot?

DOBROSZYCE  Podopiecz-
ni Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego Caritas 
bawili się na pikniku.

Pod hasłem „Witajcie w naszej 
bajce” odbył się w Dobroszycach 
piknik integracyjny, który połączył 
podopiecznych placówek Caritas i 
mieszkańców, dzieci, młodzież i 
dorosłych we wspólnej zabawie.

Wydarzenie zainaugurował 
występ wychowanków Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej w Dobroszycach, a 
tuż po nich scenę przejęli uczest-
nicy Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Sycowa. 

Oficjalnego powitania gości 
dokonali dyrektor szkoły Justyna 
Kądziela-Doktor i dyrektor ośrod-
ka Krzysztof Gawroński.

W programie artystyczno-in-
tegracyjnym na scenie zaprezen-
towali się m.in.: przedszkolaki z 
grupy „Muchomorki”, uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Ireny 
Sendlerowej, zespoły ludowe „Ró-
życzki” i „Niezła Paka” oraz mło-
dzież z Liceum Ogólnokształcące-
go w Oleśnicy. 

Każde wykonanie nagradzano 
gromkimi brawami, a najmłodsi 
z ekscytacją czekali na ogłoszenie 
zwycięzców konkursu „Postać z 
bajki” i konkursu ekologicznego 
przygotowanego przez WTZ.

Piknik miał również wymiar 
charytatywny - prowadzono 
zbiórkę pieniędzy na leczenie ma-
łego Antosia.

W imprezie wzięli udział liczni 
goście, w tym przedstawiciele du-
chowieństwa i samorządów.

(OAId)

Bajkowa integracja

Zintegrowani w Dobroszycach

I kto miał oko?...
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PanoramaSycowa

TWARDOGÓRA l Jeden był 
na słodko, a drugi... nie tylko dla 
kobiet. Oba w Chełstowie.

W sobotę 7 czerwca mieliśmy 
w gminie Twardogóra dodatkowe 
- poza Dniami Twardogóry - im-
prezy.

W Chełstowie odbyło się V Słod-
kie Na Orientację Bieganie. Wieś za-
mieniła się w centrum sportowej ry-
walizacji. SNOB na stałe wpisało się 
w kalendarz imprez dla miłośników 
orienteeringu. Uczestnicy z Dolne-
go Śląska, Wielkopolski i oczywiście 
z Twardogóry zjechali się tłumnie, 
by wspólnie przeżyć coś wyjątko-
wego. Każdy, niezależnie od pozio-
mu zaawansowania, mógł znaleźć 
trasę odpowiednią dla siebie.

Równolegle odbywał się w Cheł-
stowie „Bieg nie tylko dla kobiet” 
- inicjatywa promująca badania w 
kierunku wirusa HPV oraz raka 
szyjki macicy. Start i meta znajdo-
wały się przy Centrum Inicjatyw 
Wiejskich. Organizatorami byli: 
Dagmara Czarnota, GOSiR, Fun-
dacja SNOB.

Na zakończenie na uczestników 
obu biegów czekały nagrody i pa-
miątkowe dyplomy.

W Chełstowie w specjalnej stre-
fie zdrowia można było skorzystać 
z masażu wykonanego przez fi-
zjoterapeutów z Oleśnicy, zbadać 
poziom cukru, zasięgnąć porady 
zdrowotnej i porozmawiać ze spe-
cjalistami o profilaktyce.

A.G.

Dwa biegi

Orientujmy się!

SYCÓW l  W tym przypadku 
chodzi o te gruntowe i tłucznio-
we. Ich powierzchnia to 13.000 
m2.

Władze Sycowa poinformowały, 
że już wkrótce ruszają z naprawą 
dróg gruntowych i tłuczniowych 
na terenie gminy. Zakończono 
postępowanie przetargowe i bę-
dzie można realizować zadania 
pn. „Naprawa nawierzchni dróg 
gruntowych i tłuczniowych na 
terenie Miasta i Gminy Syców w 
2025 roku”.

Zakres prac obejmuje m.in.: ko-
rytowanie i przygotowanie pod-
łoża, dostawę i ułożenie kruszy-
wa granitowego lub sjenitowego, 
profilowanie i zagęszczanie na-
wierzchni, uzupełnianie ubytków 

oraz regulację studzienek, oczysz-
czanie i koszenie poboczy, wywóz 
i utylizację zbędnego gruntu.

Łączna powierzchnia przezna-
czonych do naprawy dróg to po-
nad 13.000 m², a wartość całej in-
westycji to 317.047 zł.

„Dzięki tym działaniom popra-
wimy bezpieczeństwo ruchu lo-
kalnego oraz komfort życia miesz-
kańców, szczególnie na obszarach, 
gdzie nie ma jeszcze nawierzchni 
bitumicznych. Wiemy, jak ważne 
są drogi dojazdowe w codzien-
nym funkcjonowaniu i komuni-
kacji, dlatego inwestujemy w ich 
utrzymanie i jakość. Dziękujemy 
za cierpliwość i zrozumienie pod-
czas prowadzonych robót!” - brzmi 
komunikat Urzędu Miasta i Gminy 
w Sycowie.  (OAId)

Naprawią drogi

Remonty wkrótce ruszą

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 251/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości położonych na terenie miasta Syców przeznaczo-
nych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat.

Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
na okres 21 dni.

Trasa kolejowa z Ostrowa do 
Grabowna Wielkiego zostanie 
zmodernizowana.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
zapowiadają, że na kolejne lata za-
pewnią dobre połączenia Wielko-
polski z Dolnym Śląskiem. Na linii 
kolejowej Ostrów Wielkopolski 
– Grabowno Wielkie wyremontu-
ją tor i przebudują perony. Ma się 
zwiększyć komfort jazdy i popra-
wić bezpieczeństwo. Wkrótce PKP 
ruszą z inwestycjami za 154 mln zł 
netto z KPO. Efekty mają być wi-
doczne w pierwszej połowie 2026 
roku.

Podpisano umowę za ponad 
85 mln zł netto na roboty na dol-
nośląskim odcinku linii Ostrów 
Wielkopolski – Grabowno Wiel-
kie. Za chwilę nastąpi przekazanie 
placu budowy wykonawcy, który 
rozpocznie remont wielkopolskie-
go odcinka - między Ostrowem 
Wielkopolskim a Międzyborzem. 
Na ponad 30-km odcinku między 
wzmocnione zostanie podłoże i 
wymienione będą szyny w miej-
scach, które tego wymagają. Inwe-
stycja obejmie remont 3 obiektów 
inżynieryjnych. Wyremontowa-
nych zostanie 6 przejazdów kole-
jowo-drogowych, m.in. w Topoli, 
Odolanowie i w Sośniach. Zmo-
dernizowanych zostanie 7 stacji i 
przystanków znajdujących się na 
trasie. Pasażerowie zyskają lep-
sze warunki w Topoli, Tarchałach 
Wielkich, Odolanowie, Garkach, 
Granowcu, Sośniach i Pawłowie 

Wielkopolskim. Na wysokich pe-
ronach ustawione zostaną wiaty i 
nowe ławki. Zamontowane będzie 
jasne, ekologiczne oświetlenie. Po-
dróże ułatwi czytelne oznakowa-
nie oraz gabloty informacyjne z 
komunikatami. Z myślą o osobach 
mających trudności z poruszaniem 
się przygotuje się pochylnie, a dla 
niewidomych pasażerów na anty-
poślizgowej nawierzchni - ścieżki 
naprowadzające.

10 czerwca podpisano umowę 
na drugi etap prac – roboty na 
odcinku między Międzyborzem a 
Grabownem Wielkim. Wykonaw-
ca przebuduje trzy perony: w Mię-
dzyborzu, Bukowinie Sycowskiej 
i Twardogórze. Zapewni również 
do nich dogodny dostęp, zabudo-
wując odpowiednie dojścia. Na 
20-kilometrowej trasie wyremon-
towana i wzmocniona zostanie na-
wierzchnia torowa. Wymienionych 
zostanie 7 rozjazdów i wykonane 
odwodnienie.

Zakres umowy obejmuje remont 
lub przebudowę 33 obiektów inży-
nieryjnych: 24 przepustów, 7 wia-
duktów i 2 ścian oporowych. Na 
dolnośląskiej trasie bezpieczeń-
stwo zostanie poprawione na 12 
skrzyżowaniach drogi z torami. 
Pięć przejazdów: w Międzyborzu, 
Bukowinie Sycowskiej i Twardogó-
rze zyska dodatkowe zabezpiecze-
nia w postaci sygnalizacji świetlnej 
i dźwiękowej.

Na projekt „Prace na linii kole-
jowej nr 355 Ostrów Wielkopolski 
– Grabowno Wielkie” PKP prze-

znaczy łącznie 154 mln zł netto 
z Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności. Roboty 
na odcinku wielkopolskim za 68,1 
mln zł netto wykona Zakład Ro-
bót Komunikacyjnych DOM sp. z 
o.o. z Poznania. Prace na odcinku 
dolnośląskim za 85,9 mln netto zre-
alizuje konsorcjum w składzie: In-
frakol sp. z o.o. sp. komandytowa, 
LWZ sp. z o.o., Trakcja System sp. 
z o.o. Korzystne zmiany na trasie 
Ostrów Wielkopolski – Między-
bórz podróżni odczują pod koniec 
2025 roku, nastąpi zakończenie 
tego etapu inwestycji. Na realiza-
cję drugiego etapu wykonawca ma 
czas do połowy 2026 r.

Prace przeprowadzone zostaną 
z wykorzystaniem specjalistycz-
nego sprzętu, m.in. podbijarek oraz 
oczyszczarek tłucznia. Zagwaran-
tuje to właściwe wykonanie robót 
i zniweluje nieodzowne zmiany 
w ruchu na jednotorowej linii. Od 
niedzieli 15 czerwca między Ostro-
wem Wielkopolskim a Międzybo-
rzem pociągi regionalne zastąpią 
autobusy. Składy dalekobieżne 
będą zaś kierowane trasą przez 
Krotoszyn. Szczegółowe informa-
cje są dostępne na peronach oraz 
na www.portalpasazera.pl.

(OAId)

Wielki remont

Zyska na tym Grabowno Wielkie
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Na sesji Rady MiG Syców w 
dniu 29 maja 2025 radny/sołtys 
Pan Marian Lempert odczytał 
pismo informujące o wykonaniu 
oświetlenia przy przystankach 
autobusów w Stradomi Wierzch-
niej zlokalizowanych przy drodze 
wojewódzkiej nr 2 D (dawna 8), 
składając gorące podziękowanie 
obecnemu Burmistrzowi i radnym 
gminy Syców za inwestycję. Kil-
ka dni wcześniej poinformował 
mieszkańców wioski o założeniu 
świateł i że jest to jego zasługa, 
czym wprowadził w zażenowanie 
wielu mieszkańców i radnych zna-
jących temat oświetlenia.

Po tym fakcie i obejrzeniu sesji 
kilku zbulwersowanych miesz-
kańców Stradomi Wierzchniej 
zwróciło się do mnie jako byłego 
radnego VI kadencji z prośbą o 
poinformowanie w mediach po-
wiatowych kto, kiedy i jakie po-
dejmował działania w zakresie tej 
inwestycji. Spełniając prośbę tych 
osób, mogę przypomnieć, że pro-
blem braku oświetlenia istniał od 
ponad pół wieku oraz to, że wielu 
kandydatów na radnych gmin-
nych, powiatowych, wojewódz-
kich i parlamentu oraz burmi-
strzów obiecało sprawę załatwić 
i na tym temat się kończył. Brak 
jest potwierdzonych pisemnie 
działań w tym zakresie. Stwier-
dzam również, że dwóch radnych 
powiatowych sprzeciwiało się tej 
inwestycji, co jest potwierdzone 
w protokole nr 23/2021 z posie-
dzenia komisji IBRiŚ Rady Powia-
tu Oleśnickiego. Będąc radnym 
powiatowym z okręgu 5 Dziado-
wa Kłoda - Bierutów, na prośbę 
mieszkańców i Pana sołtysa Stra-
domia Wierzchnia gmina Syców 

postanowiłem załatwić nurtujące 
problemy m.in.:
1. wykonanie modernizacji i nowej 
nawierzchni asfaltowej na drodze 
nr 1499 D Stradomia Wierzchnia 
- Szczodrów najbliższy dojazd do 
drogi krajowej S 8;
2. wykonanie oświetlenia przy 
2 przystankach autobusów przy 
drodze wojewódzkiej 2 D;
3. wykonanie łącznika (minichod-
nika) od wjazdu przy budynku nr 
45 do parkingu w kierunku ko-
ścioła przy drodze powiatowej nr 
1499 D.

Obiecałem mieszkańcom, że 
sprawy załatwię i tak z całą deter-
minacją przystąpiłem do działania, 
dokonując właściwego rozeznania 
możliwości, uzyskania akceptacji 
władz samorządowych, zarząd-
ców dróg i uzgodnienia możliwo-
ści finansowania tych inwestycji. 

Moje działania spotkały się z peł-
ną akceptacją i wsparciem przez 
Pana Dariusza Maniaka byłego 
Burmistrza Sycowa, z którym usta-
liliśmy sposób realizacji i finanso-
wania inwestycji, braliśmy pod 
uwagę środki własne inwestora, 
aport finansowy lub pozyskanie 
środków zewnętrznych. Zgodnie 
z ustaleniami Pan Burmistrz po 
sprawdzeniu warunków technicz-
nych przyłączy zlecił opracowanie 
dokumentacji. Procedura nudna 
wymagająca wielu uzgodnień, de-
cyzji, gdyż przystanki autobusowe 
zlokalizowane przy drodze woje-
wódzkiej. Pierwsze efekty moich 
interpelacji były podane do wia-
domości w Panoramie Oleśnickiej 
nr 9/2022. Zadania wymienione w 
pkt. 1 i 2 w pełni zrealizowane, za-
danie wymienione w pkt. 3 ma ak-
ceptację Zarządu Powiatu zgodnie 
z pismem z dnia 30.03.2022 roku i 
przychylność Pana Dyrektora ZDP 
w Oleśnicy, a więc należy ocze-
kiwać, że w najbliższym czasie 
również będzie wykonane. Tym, 
którzy mnie wspierali w realizacji 
interpelacji, dziękuję. Szczególnie 
dziękuję Panu Dariuszowi Mania-
kowi byłemu Burmistrzowi Syco-
wa, jak również byłemu Staroście 
Powiatu Panu Janowi Dżugajowi, 
który mnie bardzo wspomagał 
przy realizacji drogi 1500 D i chod-
ników w Gminie Dziadowa Kłoda.

Z wyrazami szacunku
Józef Szmaj

PS. Panie Marianie Lempert, 
nie jest mi przykro, że dziękując 
za światła nie wspomniał Pan o 
mnie, który pisał interpelacje i 
inne dokumenty, a także pilnował 
realizacji inwestycji, ale zapomnieć 
o byłym Burmistrzu nie wypadało.

WOLNA TRYBUNA

Radny/sołtys nie powiedział prawdy!

Załatwił radny Szmaj
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UKS Pogoń Oleśnica triumfuje 
w III Dolnośląskiej Lidze Sza-
chowej.

Drużyna UKS Pogoń Oleśnica 
zwyciężyła w turnieju III Dolno-
śląskiej Ligi Szachowej i wywalczyła 
awans do ogólnopolskich rozgry-
wek II ligi. Turniej odbywał się w 
Oleśnickiej Bibliotece Publicznej. 
Zawodnicy rywalizowali w kom-
fortowych warunkach, za co orga-
nizatorzy dziękują  dyrektor Annie 
Zasadzie.

W zawodach wzięło udział 8 
zespołów z całego województwa 
dolnośląskiego, a rywalizacja była 
bardzo zacięta. Największe emocje 
wzbudzały mecze z najgroźniejszy-
mi rywalami oleśniczan – MGKL 

Oława i Polonią Wrocław. Obie 
drużyny należą do ścisłej czołówki 
regionu, jednak w bezpośrednich 
pojedynkach to Pogoń okazała się 
lepsza.

Oto indywidualne wyniki zawod-
ników UKS Pogoń Oleśnica:
Damian Baliński – 4,5 pkt. z 5 partii
Maurycy Żerebiec – 3,5 pkt. z 5 partii
Adam Radecki – 2,5 pkt. z 3 partii
Robert Kossobudzki – 2 pkt. z 2 partii
Norbert Grzesik – 4 pkt. z 5 partii
Artur Paprocki – 2,5 pkt. z 4 partii
Alicja Woźnica – 1,5 pkt. z 5 partii
Maciej Mandla – 1 pkt. z 1 partii

Dzięki znakomitej postawie całego 
zespołu udało się wygrać wszystkie 5 
meczów, co dało pierwsze miejsce w 
tabeli i upragniony awans do II ligi.

(OAId)

Awans szachistów

Oni to wywalczyli

Sycowianin z medalem i awan-
sem na Mistrzostwa Europy w 
Turcji.

Tymoteusz Durzyński zdobył 2. 
miejsce w swojej kategorii wieko-
wej podczas Mistrzostw Polski w 
Triathlonie (Age-Group) w Rzeszowie. 
Na sprinterskim dystansie (0,75 km 
pływania – 20 km jazdy rowerem – 
5 km biegu) 7 czerwca walka była 
zacięta do ostatnich sekund, a różnice 
między zawodnikami minimalne. 
Tymek pokazał jednak niezwykłą 
determinację, sportowy charakter 
i stanął na podium jako wicemistrz 
Polski. Dzięki temu występowi wy-
walczył również slot na Mistrzostwa 
Europy w Triathlonie, gdzie będzie 
reprezentował Polskę.

Tymoteusz Durzyński od dwóch 
lat startuje m.in. w Garmin Triathlon 
Tour nad Zalewem Stradomia, a w 
tym roku zobaczymy go tam po raz 
trzeci. (OAId)

Awansował

Wicemistrz Polski

Kacper Skibiak na memoriało-
wym podium. 

W Gdańsku na Memoriale Józefa Żyle-
wicza Grand Prix wystartował zawodnik 
WKS Oleśniczanki Kacper Skibiak. Na 
dystansie 800 m zajął trzecie miejsce, 
z wynikiem 1.51.83. To jego najlepszy 
wynik w tym sezonie  (is)

Rajd cieszy się niezmiennie 
dużą popularnością.

200 - to liczba uczestników. 88 - to 
liczba kobiet. 29 - to liczba przejecha-
nych kilometrów. To trzy najważ-
niejsze liczby XXXI Oleśnickiego 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego. 

Pogoda dopisała. Rajd wystarto-
wał (starterem był burmistrz Adam 
Horbacz) z terenu boiska Szkoły 
Podstawowej nr 7 przy 11 Listopada. 
Marlena Waga, Beata Grzybek, Maria 
Hadała i Maria Kiryk wręczały każ-
demu uczestnikowi pakiet startowy, 
multi klucz do roweru, pamiątkowy 
znaczek rajdowy, a także baton oraz 
wodę mineralną.

Boguszyce – Damnik - Sokołowice 
– Cieśle – Oleśnica - taka była trasa. 
Komandorem był Krzysztof Waga, 
a samochód techniczny z napisem 
„Koniec rajdu” prowadził pracownik 
„Rower Wrona” z Oleśnicy. Na mecie 
wszyscy zostali poczęstowani ciepłą 
kiełbaską przygotowaną przez wła-
ściciela baru mlecznego „Krówka” 
Andrzeja Zająca. Uczestniczyli też w 
sprawnościowych torach przeszkód. 
Odbyło się losowanie nagród nie-
spodzianek oraz głównych nagród 
w postaci rowerów. 

Szczęśliwymi wylosowanymi oka-
zali się nr 28 - pod którym została 
zapisana na liście uczestników We-
ronika Żak, Antoni Kukuś, zapisany 

pod numerem 51. i Piotr Puchała, 41. 
na liście. Nagrody niespodzianki 
wylosowali między innymi: Artur 
Blabiś, Zuzanna Maj, Maksymilian 
Junik, Cezary Ilski, Emilia Łudzka, 
Sandra Łudzka, Michał Kołaciński, 
Tomasz Junik, Natalia Junik, Robert 
Ilski, Małgorzata Kostrzewa, Lucyna 
Orzechowska, Piotr Kukuś, Joanna 
Maj, Maksymilian Bączkowski, Ewe-
lina Puchała, Tomasz Rusyn oraz 
Kacper Hupało.

Całość koordynowali Marlena 
Waga i Mariusz Kiryk. Tradycyjnie 
głównym organizatorem przedsię-
wzięcia był MIKS „Junior” w Ole-
śnicy.

(OAI)

Dwustu na dwóch kółkach

Trzeci leci

Lepszy bilans meczów bezpo-
średnich zadecydował o tym, że 
w barażach zagra Orzeł Marszo-
wice, a nie Zenit Międzybórz.

Ostatnia kolejka wrocławskiej okrę-
gówki miała zadecydować o tym, kto 
zajmie 2. miejsce i zagra w barażach 
o awans do IV ligi. Korespondencyj-
ny pojedynek toczyli międzyborski 
Zenit i Orzeł Marszowice.

Zenit pewnie wygrał w Jelczu-
-Laskowicach z Czarnymi 4:0. Orzeł 
podejmował Rokitę Brzeg Dolny i do 
przerwy przegrywał 0:1. Niestety, po 
zmianie stron gospodarze wzięli się 
do roboty i ostatecznie wygrali 3:1. 
Obie drużyny mają na koniec sezonu 
tyle samo punktów, ale dzięki lepsze-
mu bilansowi meczów bezpośrednich 
drugie miejsce zajął Orzeł i to on w 
środę zagra z Orłem Ząbkowice w 
barażu o IV ligę.

OSTATNIA KOLEJKA
Marszowice – Brzeg Dolny  3:1
Kuźniczysko – Wierzbice   3:4
Mirków – Trzebnica   0:1
Wołów – Pawłowice   2:2
Jelcz – Międzybórz   0:4
Jaszowice – Bielany   1:5
Skokowa – Wratislavia   1:2
Lutynia – Solna   5:3

TABELA
  1. Mirków  30  70  102-29
  2. Marszowice  30  62  81-42
  3. Międzybórz  30  62  75-38
  4. Trzebnica  30  59  85-51
  5. Wierzbice  30  56  84-71
  6. Bielany   30  55  81-49
  7. Lutynia  30  45  65-77
  8. Pawłowice  30  44  59-51
  9. Wołów  30  38  63-66
10. Brzeg Dolny  30  35  60-56
11. Kuźniczysko  30  33  51-78
12. Wratislavia  30  30  52-69
13. Skokowa  30  30  56-91  
14. Solna  30  23  45-65
15. Jaszowice  30  20  40-99
16. Jelcz-Laskowice  30  12  36-103

Piłka nożna - klasa okręgowa

Baraże uciekły

Wygrany baraż dałby awans na 
80-lecie klubu. 

Przed ostatnią kolejką w III grupie 
wrocławskiej klasy A KS Łozina i 
Pogoń Oleśnica miały tyle samo 
punktów, ale łozinianie mieli lepszy 
bilans meczów bezpośrednich po 
wygranej na stadionie Mularczyka.

Łozina pokonała we Wrocławiu 
rezerwy Wratislavii 7:0. Pogoń jeszcze 
okazałej, bo 9:0, wygrała z Widawą 
Kiełczów, ale to zespół z Łoziny został 
mistrzem tej grupy.

Pogoń zagra w barażach. - Koń-
czymy sezon zasadniczy okazałym 
zwycięstwem. Czekamy na losowanie 
par barażowych. Jesteśmy zdetermi-
nowani oraz pełni wiary i optymi-
zmu - powiedział po meczu trener 
Grzegorz Graf.

Pogoń mogła trafić na którąś z tych 
czterech drużyn: Wołów, Brzeg Dolny, 
Kuźniczysko, Wratislavia. Losowanie 
było wczoraj, ale już po zamknięciu 
wydania gazety.

Pogoń Oleśnica  9 (4)
- Widawa Kiełczów  0 (0)

Bramki dla Pogoni: Gorczyca 4, Rachwał 
2,  Kucharski, Cygan, Kędzierski.

POGOŃ: Rogala - K. Lipiec (46. Płonka), 
Lipiński, Kędzierski, Deszcz (73. Wiącek), 
Smyczyński, Świerczyński (64. Rzepka), 
Cygan (64.  Kucharski), Miodek (73. Zad-
ka), Warzecha (46. Rachwał), Gorczyca.

POZOSTAŁE WYNIKI
Goszcz - Dobroszyce   7:4 
Długołęka - Międzybórz II  3:0 (wo)
Węgrów - Twardogóra   4:3
Wratislavia II - Łozina   0:7
Gręboszyce - Bierutów   1:8
Bukowinka - Miłoszyce   1:2
Chrząstawa - Wojnowice   3:2

TABELA
  1. Łozina  30  77  111-28
  2. Oleśnica  30  77  133-32
  3. Goszcz  30  71  130-37
  4. Chrząstawa  30  67  103-44
  5. Dobroszyce  30  50  69-52
  6. Bierutów  30  42  70-54
  7. Twardogóra  30  42  63-63
  8. Kiełczów  30  39  58-69
  9. Wojnowice  30  39  67-79
10. Długołęka  30  38  59-86
11. Gręboszyce  30  34  57-94
12. Bukowinka  30  31  46-82
13. Węgrów  30  30  62-95
14. Miłoszyce  30  29  40-82
15. Wratislavia II  30  20  42-102
16. Międzybórz II  30    1  13-124

Piłka nożna - klasa A

A teraz mecz sezonu

GRUPA III
Godzieszowa - Borowa   2:2
Pruszowice - Sokołowice   3:3
Pasikurowice - AP Oleśnica  1:3
Stradomia - Syców   3:2
Szczodrów - Boguszyce Os.  0:6
Grabowno Wlk. - Dobrzeń  2:5

TABELA
  1. AP Oleśnica  22  60  108-21
  2. Boguszyce Os.  22  51  83-35
  3. Szczodrów  22  37  70-58
  4. Stradomia  21  36  43-44
  5. Grabowno Wlk.  22  33  53-59
  6. Borowa  22  32  63-61
  7. Pruszowice  22  25  57-65
  8. Godzieszowa  22  25  47-79
  9. Syców  22  25  52-59
10. Dobrzeń  22  22  35-63
11. Pasikurowice  22  21  56-66 
12. Sokołowice  21    9  32-89

GRUPA IV
Kątna - Dziadowa Kłoda   2:3
Dębina - Zbytowa   0:12
Nadolice - Miłocice   3:0 (wo)
Wrocław - Solniki Małe   1:2
Wilczyce - Kopalina   8:0
Śliwice - Długołęka II   2:4
Wójcice - Krzeczyn   6:1

TABELA
  1. WKS Wilczyce  26  61  106-37
  2. Wrocław  26  61  90-37
  3. Zbytowa  26  59  106-33
  4. Solniki Małe  26  50  82-49
  5. Długołęka II  26  49  112-47
  6. Wójcice  26  49  85-45
  7. Dziadowa Kłoda  26  47  78-77
  8. Nadolice  26 38  70-89
  9. Krzeczyn  26  35  75-81
10. Kopalina  26  27  67-102
11. Śliwice  26  24  63-88
12. Dębina  26  15  41-121
13. Kątna  26  13  41-116
14. Miłocice  26    3  22-116

Piłka nożna - klasa B

Skibiak miał nr 559

Mają do przejechania 29 km

Fo
t. 

U
KS

 P
og

oń
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PRACA

USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 
ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, gła-
dzie, panele, regipsy. Tel. 

603-795-542.
 Awaryjne otwieranie samo-

chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 530-
034-870. 

SPRZEDAM
 Komplet 2 szt. fabrycz-

nie nowych oryginalnie 
zapakowanych drewnia-
nych leżaków tarasowych 
z podnóżkiem, 500 zł. Tel. 
601-785-163.

 S p r z e d a m  p i ę k ny, 
stary, oryginalny zegar 

kominkowy, kwadransiak. 
Tel. 507-070-947 

MIESZKANIA
 Do wynajęcia trzypokojo-

we z wyposażeniem, Oleśni-
ca, ul. 3 Maja. Tel. 886-428-
324.

 Do wynajęcia mieszkanie w 
domu, 7 km od Oleśnicy, bez 
dzieci Tel. 792-464-443.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone  
przy lesie w Nowicy k. Do-
broszyc, 120 zł/m2. Tel. 665-
961-864.

 Sprzedam działkę budow-
laną 10 arów, uzbrojona, ul. 
Owsiana. Tel. 71-314-77-98. 

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, w.c., 
ogrzewanie własne, klima-
tyzacja, monitoring, dobra 
lokalizacja przy przystanku. 
Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. Tel. 
781-605-712. 

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

 Sprzedam siewnik do ku-
kurydzy, stan bardzo dobry, 
cena 8 tys. zł. Tel. 665-961-
864.

 Sprzedam owies, pszenicę 
- 1.200 zł/tona do uzgodnienia. 
Tel. 721-041-221.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HORNUNG 

- lekarz chorób wewnętrz-
nych, specjalista reumatolog 
przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 

Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.
 Psycholog Oleśnica,

www.metanoja.net / tel. 661 
522 929

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/II

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.plBHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO
UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

dzie, panele, regipsy. Tel. 

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

SPRZEDAŻ
I SERWIS

PILAREK, KOS, 
KOSIAREK

FIRMY STIHL

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI

ZAMIENNYCH
Zapraszamy

od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-18, sobota 8-14

Sosnówka 19b, 
Twardogóra

71 315 03 32, 697 755 099

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 

Kontakt PROCON tel. 602 192 515

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 22/II

Zapraszamy! Twój 
mały przyjaciel
liczy na ciebie!

ZATRUDNIĘ:
- Kucharza: z pasją do goto-
wania, doświadczeniem w 
pracy w gastronomii,
- Kelnerkę: osobę komunika-
tywną, uprzejmą i energiczną

Etat pełny lub 1/2. 
Oleśnica, ul. Warszawska 9. 

Kontakt: 510-329-902; 
email: 

scenacentrum@gmail.com

OBWIESZCZENIE O WYDANIU DECYZJI O ZEZWOLENIU 
NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f  ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311)  art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572),

zawiadamiam,
że po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 27 lutego 2024 r. i uzupełnionego w dniu 30 sierpnia 2024 r., Starosta Oleśnicki, 
decyzją Nr 3/2025 z dnia 15 maja 2025 r., udzielił zezwolenia Inwestorowi – Wójtowi Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-
400 Oleśnica, działającemu za pośrednictwem pełnomocnika Pana Grzegorza Zagórnego, dla zamierzenia budowlanego 
polegającego na:

Rozbudowie drogi gminnej, na działkach o nr ew. gruntu:  81/8 (po podziale 81/10), 62 (po podziale 62/2), 
400/3 i 349/6, obręb Smardzów w ramach zadania: „przebudowa drogi gminnej publicznej 

z wykonaniem odwodnienia  ul. Złota w miejscowości Smardzów, na dz. nr 81/8 i 62”
Z treścią decyzji Starosty Oleśnickiego Nr 3/2025 wydanej dnia 15 maja 2025 r., zapoznać się można w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Oleśnicy przy ul. Słowackiego 10, w Wydziale Architektury i Budownictwa, pokój 321, w godzinach pracy Urzędu.
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Spokojna okolica  Garaż podziemnyGaraż podziemny

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu 
laptopów w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 

Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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